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prezydent andrzej dziuba otrzymał od rady miasta votum zaufania. po raz 23. udzielono mu także absolutorium za wykonanie budżetu.

Słowo poza teatrem
Od czwartku do niedzieli trwał X LOGOS FEST Tyski 
Festiwal Słowa poświęcony Julianowi Tuwimowi.

Pokonaj Tyską Pętlę
Wymyślona przez KTK Gronie Tyska Pętla 
Rowerowa ma być jedną z miejskich atrakcji.

Ponad 200 kimon
Tyski Klub Karate zorganizował mistrzostwa 
Polski z udziałem zawodników z 23 klubów.
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◆ 24.05 DYŻURNY KOMENDY 
MIEJSKIEJ PSP TYCHY otrzymał 
zgłoszenie o wypadku na terenie 
firmy Tauron Ciepło SA (Elektro-
ciepłownia w Tychach). Ze zgłosze-
nia wynikało, że jeden z pracowni-
ków został wciągnięty do maszyny 
przemysłowej. Niestety, nie było 
szans na uratowanie życia 48-let-
niego mężczyzny. Lekarz stwierdził 
zgon. Na miejsce tego tragicznego 
zdarzenia został wezwany prokura-
tor, grupa dochodzeniowo-śledcza, 
technik kryminalistyki oraz Pań-
stwowa Inspekcja Pracy. Policjanci 
KMP Tychy pod nadzorem pro-
kuratury prowadzą dochodzenie 
w tej sprawie
◆ NA ŁAWCE PRZY JEDNYM 
Z LOKALI GASTRONOMICZ-
NYCH NA PLACU BACZYŃ-
SKIEGO leżał nieprzytomny męż-
czyzna. Po przybyciu pogotowia 
nie stwierdzono funkcji życio-

wych i przystąpiono do reanima-
cji. Niestety, pomimo godzinnej 
reanimacji nie udało się go ura-
tować. O zdarzeniu poinformo-
wany został prokurator, który 
zadecydował o przeprowadzeniu 
sekcji zwłok 35-letniego mężczy-
zny, by ustalić przyczynę śmier-
ci. Do zdarzenia doszło 22.05, 
a działania na miejscu trwały 
blisko dwie godziny.
◆ NA AL. NIEPODLEGŁOŚCI 
DOSZŁO 28 MAJA DO WY-
PADKU Z UDZIAŁEM MOTO-
CYKLISTÓW. Z niewyjaśnionych 
przyczyn kierująca jednośladem 
marki triumph utraciła panowa-
nie nad swoją maszyną i uderzyła 
w tył poprzedzającego ją motocykla 
marki BMW, a następnie uderzyła 
w przydrożne drzewo. W trakcie 
udzielania pomocy poszkodowa-
nej motocyklistce ruch na al. Nie-
podległości w kierunku centrum 

miasta został całkowicie zabloko-
wany. Kobieta z obrażeniami ciała 
została przewieziona do szpitala. 
Na szczęście nie doznała poważ-
niejszych obrażeń. Po wykonaniu 
wstępnych czynności przez pracu-
jących na miejscu policjantów, ruch 
prawym pasem został odblokowa-
ny po prawie trzech godzinach.
◆ 24.05 DYŻURNY KMP TYCHY 
OTRZYMAŁ ZGŁOSZENIE, że ul. 
Dołową w kierunku ul. Mikołow-
skiej porusza się kierowca toyoty 
avensis, którego styl jazdy wska-
zuje, że może znajdować się pod 
wpływem alkoholu. Po przybyciu 
na miejsce patrolu policji okaza-
ło się, że kierowca jest trzeźwy, 
a jego styl jazdy spowodowany 
był stanem zdrowia. Policjanci 
wezwali na miejsce pogotowie.
◆ DO KOLIZJI DROGOWEJ 
DOSZŁO 24.05 NA AL. NIE-
PODLEGŁOŚCI, w rejonie 

skrzyżowania z ul. Fitelberga, 
gdzie zderzyli się kierujący bmw 
i oplem. Na szczęście w wyniku 
kolizji nikt nie ucierpiał.
◆ 23.05 NA UL. BUDOW-
LANYCH, przy skrzyżowaniu 
z ul. Bocheńskiego – Begonii w tył 
forda fiesta uderzył ford mondeo. 
Uczestnicy zdarzenia zostali prze-
badani przez przybyłych na miej-
sce ratowników medycznych. 
Dwie osoby (kobieta i dziecko) 
zostały przewiezione do szpitala.
◆ PODCZAS KOLEJNEJ AKCJI 
„PRĘDKOŚĆ” policjanci z Wy-
działu Ruchu Drogowego Ko-
mendy Miejskiej Policji w Ty-
chach kontrolowali przestrzeganie 
przez kierujących przepisów ru-
chu drogowego, zwracając szcze-
gólną uwagę na przekraczających 
dozwoloną prędkość. Mundurowi 
zatrzymali 117 kierowców łamią-
cych przepisy. LS ●

KRONIKA POLICYJNA

W MINIONY CZWARTEK, 
25 MAJA NASTĄPIŁA 
FINALIZACJA WSPÓŁPRACY 
POMIĘDZY KATOWICKIM 
ODDZIAŁEM ALLIANCE 
FRANÇAISE A KATOWICKĄ 
SPECJALNĄ STREFĄ 
EKONOMICZNĄ, KTÓRA 
ROZPOCZĘŁA SIĘ W MARCU 
CZYLI W MIESIĄCU 
FRANKOFONII. W CENTRUM 
KONFERENCYJNO-
WYSTAWIENNICZYM STREF 
ART PRZEDSTAWICIELE OBU 
PODMIOTÓW PODPISALI 
LIST INTENCYJNY 
O WSPÓŁPRACY. PRZY 
OKAZJI DOWIEDZIELIŚMY 
SIĘ, ŻE ALLIANCE 
FRANÇAISE ŚWIĘTUJE 
W TYM ROKU 140 LAT 
SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI.

Warto przypomnieć, że dyrekto-
rem katowickiego oddziału AF 
w tym roku została tyszanka i za-
razem Francuzka Anne-Sophie 
Basta, która jest znana z działal-
ności społecznej i promocji kul-
tury i języka francuskiego w Ty-
chach i regionie.

– Zawiązanie współpracy 
z KSSE i jej Tyską Podstrefą jest 
naturalną konsekwencją naszych 
działań – mówiła Anne-Sophie 
Basta. – Jako Alliance Française 
będziemy wspierać KSSE w na-
wiązywaniu współpracy z fran-
cuskimi przedsiębiorcami. Jak 
już zaznaczył prezes dr Janusz 
Michałek, kapitał francuski 
jest aktualnie największym za-
granicznym w strefie. Z naszej 
strony zapewnimy pomoc przy 
wszelkich tłumaczeniach oraz 
będziemy pełnić rolę łącznika 
z francuskim biznesem, ale też 
instytucjami i stowarzyszenia-
mi. Jako współpracownicy Am-
basady Francuskiej oraz Mini-
sterstwa Spraw Zagranicznych 
Francji będziemy pośredniczyć 
w rozwijaniu współpracy pomię-

dzy polskimi i francuskimi pod-
miotami. Ze strony KSSE liczy-
my na wsparcie naszych działań 
kulturalnych oraz społecznych. 
Mowa tutaj przede wszystkim 
o popularyzacji języka fran-
cuskiego wśród dzieci. Jeszcze 
w tym roku wznowimy bezpłat-
ne lekcje języka francuskiego dla 
najmłodszych tyszan „Leon Ka-
meleon”. W Polsce w programie 
edukacyjnym język francuski jest 
w mniejszości. Chcemy wypeł-
nić tę lukę, gdyż to właśnie język 
Franków jest jednym z dominu-
jących języków w międzynaro-
dowym biznesie. Ponadto prze-
widuje się, że do 2050 r. będzie 
dominującym językiem wśród 
państw afrykańskich, które stają 
się coraz atrakcyjniejszym part-
nerem na międzynarodowej are-
nie – dodała.

List intencyjny podpisali: pre-
zes KSSE dr Janusz Michałek, wi-
ceprezes KSSE dr Rafał Żelazny, 
prezes zarządu Stowarzyszenia AF 
Ireneusz Wajda oraz dyrektor Al-
liance Française Katowice Anne-
Sophie Basta. Wśród zaproszo-

nych gości znalazła się również 
konsul honorowy Francji Anna 
Krasuska-Terrillon.

W podpisanym porozumieniu, 
strony wyrażają wolę kontynuo-
wania dotychczasowej współpra-
cy oraz rozwijania jej w nowych 
obszarach, w tym między inny-
mi: kooperacji w nawiązywaniu 
kontaktów z partnerami francu-
skojęzycznymi (biznes, edukacja 
lub kultura), pomocy w nawią-
zywaniu kontaktów z jednostka-
mi samorządowymi we Francji, 
co może być cennym wspar-
ciem działań i projektów, rea-
lizacji projektów promujących 
inwestycje na obszarze działal-
ności KSSE.

– Relacje z naszymi francuski-
mi partnerami są dla nas priory-

tetowe – mówił prezes Michałek. 
– To dzisiejsze porozumienie jest 
jasnym sygnałem dla naszych 
inwestorów, że traktujemy na-
szą współpracę przyszłościowo. 
We Francji mamy ambasado-
rów KSSE, tym bardziej ocho-
czo przystaliśmy na propozycję 
współpracy z Alliance Française. 
Wierzymy, że dzisiejszy list przy-
czyni się do tego, że KSSE będzie 
najlepszą strefą ekonomiczną 
nie tylko w Polsce czy Europie, 
ale i na świecie. – Współpra-
ca z kapitałem francuskim jest 
nam dobrze znana. Wspomnia-
ny udział firm francuskich po-
woduje, że Francja jest dla nas 
bardzo ważna – dodał wicepre-
zes Rafał Żelazny.
MN ●

Komenda Miejska Państwowej 
Straży Pożarnej w Tychach jest 
organizatorem – wraz z Mia-
stem Tychy i Miejskim Centrum 
Kultury – pikniku edukacyjnego 
pod hasłem „Bądź bezpieczny”, 
który zaplanowano na wtorek, 6 
czerwca w Parku Miejskim Soli-
darności.

Na placu „pod Żyrafą” cze-
kać będzie na uczestników wie-
le atrakcji. Głównie dla najmłod-
szych mieszkańców miasta, ale 
z pewnością także ich rodzice 
i dziadkowie znajdą w progra-
mie coś dla siebie.

Świętowanie rozpocznie się już 
o godz. 13 uroczystym apelem 
z okazji Dnia Strażaka. Nieopo-
dal Pomnika Walki i Pracy staną 
samochody straży pożarnej, po-
licji i pogotowia ratunkowego – 
to nie lada gratka dla wszystkich 
fanów służb mundurowych i ra-
townictwa czy miłośników mo-
toryzacji.

Od godz. 15 trwał będzie czte-
rogodzinny piknik rodzinny. Poza 
prezentacją pojazdów służb mun-

durowych zaplanowano też poka-
zy sprzętu ratowniczego i umiejęt-
ności gaszenia pożaru, symulacje 
wypadku drogowego i dachowa-
nia samochodu, naukę pierw-
szej pomocy i zasad bezpieczne-
go zachowania. Dla gości pikniku 
udostępnione zostaną stanowiska 
edukacyjne policji i służb ratow-
niczych, nie zabraknie gier i za-
baw dla dzieci.

– Dzień bezpieczeństwa to po-
łączenie przyjemnego z pożytecz-
nym. Piknik, jak wiadomo, niesie 
ze sobą pozytywne skojarzenia, 
atmosferę zabawy i radości. Tu-
taj dodatkowo będzie okazja 
do zgłębienia wiedzy, jak zacho-
wać się w poszczególnych sytua-
cjach, które tak naprawdę mogą 
spotkać każdego z nas i to w naj-
mniej spodziewanym momencie. 
Cieszę się, że w Tychach stawiamy 
na edukację, a przede wszystkim 
profilaktykę, dzięki której może-
my być bezpieczni – mówi Woj-
ciech Rapka, Komendant Miejski 
Państwowej Straży Pożarnej w Ty-
chach. WW ●

franCuskie porozumienie
LIST INTENCYJNY POMIĘDZY ALLIANCE FRANÇAISE A KSSE.

Piknik edukacyjny pod Żyrafą.

Ze strażą 
beZpiecZnie

Podpisane porozumienie ugruntuje współpracę pomiędzy KSSE a Alliance Française.
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Podczas pikniku swoimi umiejętnościami popisywać się będą tyscy strażacy.
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Prezydent Miasta Tychy
zaprasza do  przetargu nieograniczonego na najem lokalu użytkowego 

położonego w Tychach przy al. Niepodległości 49 z przeznaczeniem na działalność 
gastronomiczną bez możliwości sprzedaży alkoholu

Lokalizacja: budynek Urzędu Miasta Tychy, parter
Powierzchnia: 31,12 m2
Instalacje: c.o., elektryczna, telefoniczna, klimatyzacja
Stan lokalu: wymaga odświeżenia, najemca dostosowuje lokal do prowadzonej działalności 
na własny koszt
Termin przetargu: 14 czerwca 2023 rok
Miejsce przetargu: Urząd Miasta Tychy, 1 piętro, sala nr 100
Godzina rozpoczęcia przetargu: 11:00
Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu
Stawka wyjściowa do przetargu: 13,80 zł/m2 netto
Wysokość postąpienia – nie mniej niż 0,50 zł/m2 netto
Przed przystąpieniem do przetargu konieczne jest:
1.  wpłacenie do 13 czerwca wadium w wysokości 1000 zł przelewem na konto nr:  

12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A 
W przypadku przegrania przetargu wadium jest zwracane uczestnikowi. 
Jeśli uczestnik wygra przetarg, ale uchyli się od zawarcia umowy najmu wadium nie podlega 
zwrotowi.
2.  złożenie do 13 czerwca w Wydziale Administracyjnym (Urząd Miasta Tychy, 1 piętro, 

pokój 113) zgłoszenia przystąpienia do przetargu. 
Wzór zgłoszenia znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Tychy, lewa kolumna- 
zakładka pn.„ Nieruchomości (najem, dzierżawa, sprzedaż), 2023 maj.

Załącznikami do zgłoszenia są:
1)  oświadczenie o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Tychy w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych i zaakceptowaniu jego zapisów;
2)  oświadczenie o braku rozwiązania umowy najmu innego lokalu użytkowego Gminy 

Miasta Tychy z uwagi na zaległości w opłatach, w terminie 3 lat przed przystąpieniem 
do niniejszego przetargu oraz oświadczenie o braku zaległości czynszowych z tytułu 
najmu innych lokali Gminy Miasta Tychy;  

3) dowód wpłaty wadium;
4) w przypadku osób pozostających w związku małżeńskim – 

Oświadczenie współmałżonka wyrażające zgodę na zawarcie umowy najmu. W przypadku 
rozdzielności majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu.
Informacje szczegółowe pod numerem 32 776-31-13

komunikat
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Przyrodnicze Tychy 5/2023
Jerzyki- ptaki na komary. Jak podaje
Dyrekcja Ochrony Środowiska jeden
jerzyk w ciągu doby może złowić
nawet 20 000 owadów takich jak
komary, muchy, czy meszki! Jerzyki są
niestety coraz rzadsze w naszym
kraju. Zagrożeniem dla jerzyków,
które wybrały miasto na miejsce
zamieszkania, są prace termo- -
modernizacyjne, dlatego tak ważne
jest to  aby montować budki lęgowe
zapewniające ochronę i dalszą
obecność tych ptaków w naszym
mieście. Budki najlepiej wieszać po
kilka sztuk razem, wybierając miejsca
już zajęte przez jerzyki. Montowanie
budek na elewacji sprawi, że jerzyki
wrócą na nasze osiedla i z radością
będą pożerać dręczące nas komary.
Montaż na ścianach wschodnich lub
północnych, minimum na wysokości
5m. Należy unikać południowej strony,
aby budka się nie nagrzewała. Życzę
miłych obserwacji przyrodniczych!

KAROLINA CHEMICZ-PAŁYS

Radna Miasta Tychy

PODCZAS 
UBIEGŁOTYGODNIOWEJ 
SESJI RADY MIASTA TYCHY 
PREZYDENT ANDRZEJ 
DZIUBA PRZEDSTAWIŁ 
COROCZNY „RAPORT 
O STANIE MIASTA” 
ORAZ SPRAWOZDANIE 
Z WYKONANIA BUDŻETU 
ZA 2022 ROK. RADNI 
UDZIELILI PREZYDENTOWI 
WOTUM ZAUFANIA 
I ABSOLUTORIUM 
ZA UBIEGŁY ROK.

pis przeciw
Po zaprezentowaniu przez prezy-
denta „Raportu o stanie miasta” 
(szerzej omówimy go w następ-
nym numerze), a przed głoso-
waniem nad wotum zaufania, 
radna PiS Aleksandra Wysocka
-Siembiga odczytała stanowisko 
klubu radnych PiS, iż będą oni 
głosowali przeciwko udzieleniu 
prezydentowi wotum zaufania 
i absolutorium. Jak stwierdzono 
w oświadczeniu, radni klubu PiS 
nie akceptują działań prezyden-
ta, gdyż nie ma woli współpracy 
z radnymi tej partii, a przedsta-
wicieli PiS-u nie ma w organach 
Rady Miasta. Dodała, iż miasto 
nie słucha głosu mieszkańców, 
podając za przykład plany zwią-
zane z budową centrum miasta, 
spalarni czy basenu odkrytego.

nietrafione argumenty
Prezydent Andrzej Dziuba usto-
sunkował się do oświadczenia, 
mówiąc, iż cześć zarzutów w ogó-
le nie dotyczy prezydenta.

– Pomylono kompetencje, te-
raz udzielamy wotum zaufania 
prezydentowi miasta, a zarzut 
dotyczy tego, że nie ma przed-
stawicieli w organach Rady Mia-
sta – powiedział Andrzej Dziuba. 
– To nie jest zarzut wobec pre-
zydenta, bo to Rada Miasta or-
ganizuje swoją pracę, wybierając 
w sposób demokratyczny swoich 
przedstawicieli.

Odniósł się także do innych za-
rzutów sformułowanych w stano-
wisku.

– Jest na sali mój pełnomoc-
nik Michał Lorbiecki, który może 
potwierdzić liczbę konsultacji 
z mieszkańcami, jeżeli chodzi 
budowę centrum. To były tysią-
ce osób, nie przesadzam. Mówie-
nie o tym, że nie ma szansy wy-
powiedzenia się w tej sprawie, 
uważam za argument absolutnie 
nieprawdziwy. Jeśli chodzi o ba-
sen i „mur obojętności”, to trochę 
się zaśmiałem. Basen odkryty był 
w moim programie wyborczym 
i wiem, że wielu mieszkańców cze-
ka na tę inwestycję, ale to właśnie 
klub Prawa i Sprawiedliwości po-
winien się zastanowić dlaczego 
tego basenu nie ma. Wielokrotnie 
o tym mówiłem. Niedawno otrzy-
maliśmy dane statystyczne, oparte 
na danych Ministerstwa Finansów, 
z których jasno wynika, w jakiej 
sytuacji znalazły się jednostki sa-
morządu terytorialnego w czasie 
rządów PiS. I to, że czegoś nie bu-
dujemy to efekt tego, że w Tychach 
brakuje 77 milionów zł. Powinni-
ście więc państwo ten zarzut sfor-

mułować do rządu RP – do swoje-
go rządu – żeby zaczął finansować 
samorządy tak, jak powinien i jak 
były finansowane do tej pory.

kroplówka dla samorządów
I dalej prezydent wyjaśniał: – Je-
śli chodzi o budżet, to w Tychach 
jeszcze jakoś wiążemy koniec 
z końcem. Basen odkryty to bar-
dzo ważna inwestycja i też uwa-
żam, że jest potrzebny, ale nie te-
raz, nie w tych warunkach. Wiele 
miast pod koniec roku będzie mia-
ło problem z zapłaceniem pensji 
dla nauczycieli. I co się robi w tym 
sposobie rządzenia? Daje się sa-
morządom kroplówkę – w ubie-
głym roku otrzymały 14 mld zło-
tych. W tym roku, oczywiście 
przed wyborami zapowiedziano, 
że będzie to 20 mld zł, ale dzisiaj, 
po ostatnich obietnicach wybor-
czych słyszymy, że dostaniemy 
9 mld zł. Czyli mniej niż w ubie-
głym roku! Może jakoś dziurę za-
łatamy i na wypłaty wystarczy, ale 
nie wiem czy wystarczy na trans-
port publiczny, który podrożał 
w sposób znaczący. Musimy wię-
cej płacić za prąd, ciepło, utrzyma-
nie całej infrastruktury miejskiej. 
A państwo mówicie, że basen od-
kryty mamy budować? To jest ar-
gument za nieudzieleniem wotum 
zaufania prezydentowi? Ja chyba 

żyję w jakimś innym świecie. Na-
wet gdybyśmy mieli te kilkadzie-
siąt milionów złotych więcej, to na-
mawiałbym państwa, by najpierw 
wybudować nowy blok operacyjny 
w Szpitalu Megrez. Polityka to jest 
umiejętność dokonywania wybo-
rów. Moim wyborem jest zupeł-
nie coś innego – służba zdrowia, 
starsi ludzie, DPS. Basen jest bar-
dzo ważny, nie kryję tego, ale nie 
w tych warunkach finansowych 
i nie w tym momencie.

Głosowanie na rozkaz?
Odczytane stanowisko klubu PiS 
przewodnicząca RM Barbara 
Konieczna skomentowała: – Jak 
widać dużymi krokami zbliżają 
się wybory i tak już pewnie bę-
dzie do końca kadencji – mówiła. 
A radna Lidia Gajdas stwierdzi-
ła bardziej dosadnie, iż radni PiS 
zamiast spierać się na argumenty, 
„głosują na czyjś rozkaz”. – Sko-
ro wcześniej radni PiS i cała rada 
przyjęła różne programy, strate-
gie, uchwały rady gminy i bu-
dżet, z których jest rozliczany 
prezydent, to dlaczego teraz rad-
ni PiS-u są przeciw? – pytał jeden 
z radnych.

wykonanie budżetu i głosowania
Za votum zaufania dla prezyden-
ta głosowało 17 radnych, przeciw 

6 (radni PiS i Grzegorz Wence-
pel).

Następnie prezydent przed-
stawił sprawozdanie z wykona-
nia budżetu za 2022 rok. Rada 
Miasta Tychy przyjęła go 17 gło-
sami za, 6 osób wstrzymało się 
od głosu.

Z kolei w głosowaniu w spra-
wie udzielenia absolutorium pre-
zydentowi powtórzyła się sytuacja 
z głosowania nad votum zaufania: 
17 głosów było za, 6 – przeciw.

Po otrzymaniu absolutorium 
prezydent Andrzej Dziuba po-
wiedział:

–  S e rd e c z n i e  d z i ę kuj ę 
za udzielenie absolutorium, 
równocześnie chciałbym po-
dziękować moim najbliższym 
współpracownikom, a także 
wszystkim pracownikom Urzę-
du Miasta Tychy, jednostek UM 
i spółek. Jeśli chodzi o radę 
miasta to prosiłbym, by wcho-
dząc na tę salę, próbować – jak 
tu ktoś powiedział – zostawić le-
gitymacje partyjne za drzwiami. 
Nie ma uchwał, które dotyczą 
jakieś grupy mieszkańców mia-
sta będących wyborcami tej czy 
innej partii politycznej. Przy-
chodzimy tu po to, by działać 
na rzecz Miasta Tychy i wszyst-
kich mieszkańców.
LESZEK SOBIERAJ ●

Na majowej sesji tyscy radni przy-
jęli program  „Tychy dobre miej-
sce dla weterana”. Jego celem jest 
wsparcie osób posiadających sta-
tus weterana lub weterana poszko-
dowanego poprzez umożliwienie 
im korzystania z ofert punktów 
partnerskich, które wyrażą chęć 
przystąpienia do programu.

„Mając na uwadze odwagę, 
poświęcenie i oddanie wetera-
nów uważamy, że również Tychy 
mogą pokazać wsparcie i w spo-
sób szczególny ich uhonorować. 
Już dziś weterani mogą korzy-
stać z darmowej siłowni oraz ba-
senu miejskiego, jednak celem 
programu jest pójście krok da-
lej i zaoferowanie dodatkowe-
go pakietu zniżek. Wprowadze-
nie programu umożliwiającego 
weteranom korzystanie ze zni-
żek na terenie miasta nie tylko 
ma na celu docenienie ich po-
święcenia. Ma również ułatwić 

powrót do życia w społeczno-
ści lokalnej po wielu miesiącach 
funkcjonowania w stanie zagro-
żenia życia i w trudnych warun-
kach bojowych” – czytamy w uza-
sadnieniu uchwały.

Uczestnikami programu są za-
równo weterani jak i weterani po-
szkodowani zamieszkali w Tychach. 
Na stronie Urzędu Miasta opubli-
kowano listę 15 jednostek organi-
zacyjnych, instytucji i firm, które 
przystąpiły do programu i przed-
stawiły ofertę specjalną, korzystną 
dla weteranów i weteranów po-
szkodowanych. Szczegóły na stro-
nie www.umtychy.pl. Skorzystanie 
z oferty będzie możliwe po okaza-
niu w punkcie partnerskim legi-
tymacji weterana albo legitymacji 
weterana poszkodowanego.

Dodajmy, iż 29 maja obcho-
dzony jest jako Dzień Wetera-
na Działań poza Granicami Pań-
stwa. LS ●

Na ostatniej sesji radni przy-
jęli uchwałę dotyczącą zmiany 
w miejskim programie in vitro. 
Dzięki niej z programu będzie 
mogło skorzystać więcej par.

Przypomnijmy, iż uchwa-
ła w sprawie programu „Wspar-
cie leczenia niepłodności metodą 
zapłodnienia pozaustrojowego – 
In vitro dla mieszkańców miasta 
Tychy na lata 2022-2025” została 
przyjęta przez radnych pod koniec 
ubiegłego roku, a w kwietniu tego 
roku podpisano umowę na realiza-
cję miejskiego programu.

Zgodnie z podpisaną umową, 
w 2023 roku programem objęto 
25 par, zaś 8 par trafiło na listę re-
zerwową. Podpisana przez Tychy 
umowa na realizację programu in 
vitro 2023 roku opiewa na kwotę 
152 820 zł. Ponieważ na to zada-
nie zarezerwowano w tegorocz-
nym budżecie kwotę 250 000 zł, 
pozostała wolna, niezaangażo-
wana kwota 97 180 zł. Przyjęcie 
na ostatniej sesji zmiany do miej-
skiego programu in vitro umożli-
wi objęcie nim większej liczby par 
jeszcze w tym roku. LS ●

zostawCie leGitymaCje 
partyjne!
NA CZWARTKOWEJ SESJI RADNI PRZEGŁOSOWALI VOTUM ZAUFANIA ORAZ ABSOLUTORIUM DLA PREZYDENTA ANDRZEJA 
DZIUBY.  

Tyski program „Wsparcie leczenia niepłodności metodą 
zapłodnienia pozaustrojowego”.

skorZysta 
więcej osób

Przyjęto program „Tychy dobre miejsce dla weterana”.

sZacunek 
i wsparcie

reklama

Prezydent Andrzej Dziuba po raz 23. otrzymał od Rady Miasta absolutorium 
za prawidłowe wykonanie gminnego budżetu.
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Prezydent Miasta Tychy
Informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Tychy  

przy al. Niepodległości 49, na VII piętrze  

został wywieszony wykaz z nieruchomością przewidzianą do wydzierżawienia,

stanowiącą działkę nr: 891/19 o pow. 5576 m2, położoną w Tychach przy ul. Serdecznej,  

na cele działalności spółki prawa handlowego,  

w której miasto jest największym udziałowcem z przeznaczeniem na:

•	 lokalizację	urządzeń	do	wytwarzania	energii	elektrycznej	i	cieplnej,

•	 lokalizację	urządzeń	związanych	z	recyklingiem	gruzu,

•	 lokalizację	urządzeń	do	zbierania	i	magazynowania	odpadów	komunalnych	w	Punkcie	

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych,

 na czas nieoznaczony.

komunikat reklamakondolencje

TYCHACH GOŚCIŁA 
W UBIEGŁYM 
TYGODNIU DELEGACJA 
Z JAPOŃSKIEGO MIASTA 
ENA. GOŚCIE Z JAPONII 
SPOTKALI SIĘ MIĘDZY 
INNYMI Z PREZYDENTEM 
ANDRZEJEM DZIUBĄ 
I JEGO ZASTĘPCAMI ORAZ 
ZWIEDZILI PAPROCANY.

Delegacja przebywała w Pol-
sce w związku z uczestnictwem 
w Pikniku Olimpijskim, który od-
był się 27 maja w warszawskim 
parku Kępa Potocka.

Reprezentuje zamieszkane 
przez blisko 50 tys. mieszkań-
ców miasto Ena – położone w re-
gionie Chūbu (prefektura Gifu), 
w środkowej części wyspy Hon-
siu. Prefektura Gifu słynie z boga-
tej przyrody (80 proc. terenu mia-
sta zajmują tereny zielone) oraz 
światowej klasy kultury.

połączył sport
W 2021 roku podczas Letnich 
Igrzysk Olimpijskich w Tokio Ena 
gościła reprezentację Polski w ka-
jakarstwie, w tym tyską olimpijkę 
– Karolinę Naję. Podczas wizyty 
w Japonii, tyszanka opowiada-
ła o swoim rodzinnym mieście 
i zachęciła miejscowych włoda-
rzy do odwiedzin Tychów.

Wśród członków delegacji 
odwiedzających Tychy znaleźli 
się m.in. Takane Kosaka – bur-
mistrz miasta Ena, Takahiko Tsu-
ge – wiceprzewodniczący Rady 
Miasta, Hideaki Ito – dyrektor 
Muzeum Sztuki Nakasendo Hi-
roshige, Shinichiro Abe przewod-
niczący Izby Handlu i Przemysłu 

Ena oraz Kumiko Tashiro – pre-
zes Stowarzyszenia Wymiany 
Międzynarodowej Miasta Ena.

Goście spotkali się z prezyden-
tem Tychów Andrzejem Dziubą 
oraz jego zastępcami, Barbarą Ko-
nieczną – przewodnicząca Rady 
Miasta oraz przedstawicielami 
miejskich instytucji, między in-
nymi z Marcinem Staniczkiem – 
dyrektorem Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji oraz Tomaszem 
Cybokiem – wiceprezesem Okrę-
gowej Izby Przemysłowo-Handlo-
wej. Prezydent Andrzej Dziuba 
opowiedział gościom o najcie-
kawszych miejskich przestrze-
niach oraz historii miasta.

– Jesteśmy dopiero kilkadzie-
siąt minut w Tychach, a już wi-

dzimy, jakie to piękne i zadbane 
miasto – mówił Takane Kosa-
ka, burmistrz Ena. Po spotkaniu 
w Urzędzie Miasta, goście zwie-
dzili część Tychów, między inny-
mi przystań kajakarską na terenie 
OW Paprocany.

Cechy wspólne
Choć odległość między Tychami 
a Japonią jest liczona w tysiącach 
kilometrów, to okazuje się, że Ty-
chy i Japonia mają wiele punktów 
wspólnych. W obrębie Katowi-
ckiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej województwa śląskie-
go, na terenie Podstrefy Tyskiej 
działają między innymi japońskie 
firmy, a Browar Książęcy w Ty-
chach, w którym warzone jest 
kultowe już piwo Tyskie, w 100% 
należy do japońskiego koncernu 
piwowarskiego Asahi.

Pomostem kulturalnym mię-
dzy Tychami a Japonią, jest także 
wybitny pianista młodego poko-
lenia, Mateusz Krzyżowski. To fi-
nalista Ogólnopolskiego Konkur-
su Pianistycznego im. Fryderyka 
Chopina i najmłodszy jak do-
tąd laureat nagrody Prezydenta 
Miasta Tychy w dziedzinie kul-
tury. Pianista w marcu tego roku 
koncertował w Japonii. Artysta 
wystąpił m.in. w Ambasadzie RP 

w Tokio, w mieście Sumoto, Ha-
mamatsu, Toon Hall w Tokio.

Swoje związki z Japonią pod-
kreśla też tyska poetka Sława Si-
biga. To autorka siedmiu tomów 
wierszy i współautorka dwunastu 
antologii haiku. Publikuje w pol-
skich i zagranicznych magazy-
nach internetowych oraz w ja-
pońskich miesięcznikach „Kuzu” 
i „Senryu”. To współzałożycielka 
i członkini Polskiego Stowarzysze-
nia Haiku. Jej drugą pasją jest ma-
larstwo sumi-e. W styczniu 2022 r. 
jej dwa obrazy zdobyły wyróżnie-
nie na międzynarodowej wystawie 
„Sztuka poza granicami” w Na-
rodowym Muzeum Nowej Sztu-
ki w Tokio, gdzie wystawiono 640 
prac autorów z całego świata.

Od 2018 r. w Tychach działa 
Dojo Seishinkan Iaido, uznawa-
ne za oficjalne shibu (regionalny 
oddział) Dai Nippon Iaido Ren-
mei (Ogólnojapońskiej Federacji 
Iaido), prowadzone przez Sensei 
Andrzeja Firlusa. Szkoła ta po-
siada rekomendacje najwyższych 
władz Japonii. Tyskie Dojo jest je-
dynym tak dużym Dojo w Polsce, 
jedynym pozajapońskim w na-
szym kraju i w Europie, uznanym 
przez Ogólnojapońską Federację 
Iaido pod auspicjami Jego Cesar-
skiej Wysokości Japonii. MN ●

Szkoła Podstawowa nr 17 w Ty-
chach, we współpracy z Mło-
dzieżową Radą Miasta i wolon-
tariuszami Sportowej Szkoły 
Podstawowej nr 19, organizuje 
w sobotę 3 czerwca imprezę pn. 
Bieg Olimpijczyka. Wydarzenie, 
oprócz aspektu sportowego i re-
kreacyjnego, ma także wymiar 
charytatywny, wspiera bowiem 
akcję zbiórki środków na zakup 
środków medycznych dla jednej 
z tyskich seniorek – pani Stani-
sławy.

Rywalizacja przebiegać bę-
dzie w kilku kategoriach wie-
kowych: maluchy (do 7 lat) 
będą miały do przebiegnięcia 
100 metrów, juniorzy (7-9 lat) 
pobiegną na 200 m; młodzia-
ki (10-12 lat) na 400 metrów, 
podobnie jak młodzież w wie-
ku 13-15 lat). Te wszystkie bie-
gi odbędą się na bieżni przy SP 
17 przy ul. Begonii 5, od godz. 
10.

Najliczniej reprezentowane ty-
skie szkoły (liczą się uczniowie, 
nauczyciele, pracownicy, rodzi-
ce a nawet przyjaciele szkoły) ry-

walizować będą o puchar dyrek-
tora SP 17.

Natomiast pozostali uczest-
nicy zmagań (od lat 16 wzwyż), 
spotkają się w samo południe 
w Parku Suble przy ul. Stocz-
niowców, gdzie wystartują w bie-
gu 30-minutowym, w którym 
można pokonać dowolną wielo-
krotność dystansu 700 metrów 
wokół stawu.

Link do karty zgłoszenia 
i szczegółowe informacje zna-
leźć można m.in. na facebooko-
wym profilu Szkoły Podstawowej 
nr 17 w Tychach.

Imprezie towarzyszyć będzie 
rodzinny piknik na terenie SP 
17, podczas którego w godz. 
9.30-13.30 czekać będzie wie-
le atrakcji. Honorowy patronat 
na Biegiem Olimpijczyka objął 
zastępca prezydenta Tychów 
Maciej Gramatyka, zaś amba-
sadorką imprezy jest kajakarka 
Paulina Noga – wicemistrzyni 
Polski juniorek w maratonie ka-
jakowym, dwukrotna medalist-
ka MP juniorek i Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży. WW ●

W najbliższą sobotę, 3 czerwca 
w Cielmicach (rejon ulicy Bar-
wnej i Bieruńskiej) odbędzie się 
sprzątanie lasu organizowane 
przez Radę Osiedla Cielmice. Nie 
zabraknie też tam Tyskiego Cen-

trum Wolontariatu. Wszystkich 
chętnych prosimy o zgłaszanie się 
do TCW przez Facebook lub pod 
nr 789 489 531. Sprzątanie rozpo-
cznie o godzinie 10. 
MN ●

3 czerwca w SP 17 i na Sublach wystartować może każdy.

bieg olimpijcZyka

GoŚCie z kraju 
wsChodząCeGo słońCa
TYSKI SAMORZĄD GOŚCIŁ OSTATNIO AZJATYCKĄ DELEGACJĘ. 

Akcja rady osiedla i wolontariuszy.

posprZątajmy cielmice

Podczas spotkania japońskich gości z przedstawicielami tyskiego samorządu.

Azjatycka delegacja odwiedziła m.in. ośrodek w Paprocanach
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W Dniu Dziecka (1 czerwca) 
na fotelu prezydenta Tychów 
zasiądzie uczeń VI klasy Szkoły 
Podstawowej nr 40 im. J. Zięt-
ka z Oddziałami Integracyjny-
mi w Tychach – Kacper Ogórek. 
To nagroda za udział w konkursie 
organizowanym przez Prezyden-
ta Miasta Tychy i Młodzieżową 
Radę Miasta.

Wyróżnienie otrzymał Łukasz 
Noras uczeń VII klasy Szkoły 
Podstawowej nr 24 im. Hima-
laistów Polskich w Tychach. – 
Gratulujemy pomysłów na na-
grania, trafnych spostrzeżeń 
i propozycji. Mamy nadzieję, 
że tegoroczny Dzień Dziecka 
spędzony w tyskim magistra-

cie zainspiruje naszych laure-
atów do aktywności i działań 
na rzecz miasta w przyszłości – 
mówi Ewa Grudniok, rzecznik 
prasowy urzędu.

1 czerwca Kacper Ogórek 
i Łukasz Noras spotkają się 
z prezydentem Tychów i będą 
mieli okazję poznać zadania 
włodarza miasta „od kuchni”. 
Będzie czas na rozmowy o mie-
ście, o roli prezydenta i jego za-
stępców. Odbędą się także spot-
kania z Przewodniczącą Rady 
Miasta Barbarą Konieczną, 
przedstawicielami Młodzieżo-
wej Rady Miasta oraz Tyskiej 
Rady Seniorów. 
MN ●

Wygrał konkurs na �lmik, więc… porządzi.

cZwartkowy preZydent
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ZAKOŃCZYŁO SIĘ 
ŚWIĘTO SŁOWA. JUŻ 
PO RAZ DZIESIĄTY 
ODBYŁ SIĘ LOGOS FEST 
TYSKI FESTIWAL SŁOWA, 
KTÓREGO W TYM ROKU 
MOTYWEM PRZEWODNIM 
BYŁA TWÓRCZOŚĆ JULIANA 
TUWIMA. PUBLICZNOŚĆ 
NA DWÓCH SCENACH 
MOGŁA USŁYSZEĆ M.IN. 
OLGĘ BOŃCZYK, JANUSZA 
RADKA, KATARZYNĘ 
GRONIEC, DOROTĘ 
MIŚKIEWICZ CZY ANDRZEJA 
PONIEDZIELSKIEGO, ALE 
RÓWNIEŻ WIDOWISKO 
ARTYSTYCZNE 
W WYKONANIU 
UCZESTNIKÓW KONKURSU 
RECYTATORSKIEGO. 
WYDARZENIE ZWIEŃCZYŁA 
GALA ROZDANIA NAGRÓD 
WRAZ Z KONCERTEM 
FINAŁOWYM „WYLĘKNIENI 
BLUŹNIERCY”.

Ze względu na remont Teatru 
Małego jego dyrektor oraz po-
mysłodawca LOGOS Festu Paweł 
Drzewiecki postanowił przenieść 
wydarzenia na scenę Mediateki 

oraz Pasażu Kultury Androme-
da. Odbyło się to bez uszczerbku 
na organizacji, a tym bardziej za-
prezentowanych treściach, co po-
twierdziła publiczność, nagradza-
jąc wszystkie występy sowitymi 
owacjami. Już otwierający festi-
wal koncert piosenek Ewy De-
marczyk do tekstów m.in. Julia-
na Tuwima „Serwus Madonna” 
pokazał, że mamy do czynienia 
z pełnoprawną edycją LOGOS 
Festu, jak zawsze przygotowaną 
z pietyzmem. Ukłonem w stronę 
najmłodszych, ale nie tylko, był 
„Projekt Tuwim” czyli pełen ener-
gii, muzyczny spektakl edukacyj-
ny dla dzieci i młodzieży, oparty 
na twórczości Juliana Tuwima, 
w reżyserii Olafa Lubaszenki.

Wisienką na torcie każdego LO-
GOS Festu jest konkurs recytator-
ski. Nie inaczej było w tym roku. 
Zmagania słowne oceniali aktor-
ki Kamilla Baar (przewodniczą-
ca) i Olga Bończyk, reżyser Adam 
Wojtyszko i Paweł Drzewiecki. – 
Jury po niewyobrażalnie trudnych 
obradach i łamiących serce wy-
borach podjęło decyzję, uwzględ-
niając zachwycający poziom 
wrażliwości uczestników, precy-

zji warsztatowej oraz świadomo-
ści fundamentalnej materii sztuki 
jaką są uczucia i emocje, po obej-
rzeniu 20 prezentacji konkurso-
wych postanowiło przyznać na-
stępujące nagrody i wyróżnienia: 
Grand Prix dla Małgorzaty Stopy-
ry, w wysokości 4000 zł. I nagro-
da dla Katarzyny Linke w wysoko-
ści 2000 zł. II nagroda dla Pawła 
Ogórkiewicza w wysokości 1500 
zł. Dwie równorzędne III nagro-
dy, każde w wysokości 1000 zł dla: 
Agnieszki Sieczkowskiej i Hanny 
Rams. Jury przyznało także czte-
ry równorzędne wyróżnienia 
po 500 zł dla Jadwigi Przybyło, Ju-
lii Zemki, Bożeny Strażeckiej i Ju-
styny Kornak – przeczytała wer-
dykt Olga Bończyk.

Nagrody zwycięzcom wręczył 
zastępca prezydenta Tychów Ma-
ciej Gramatyka, który nie szczę-
dził słów uznania pod adresem 
zespołu Teatru Małego i jego dy-
rektora Pawła Drzewieckiego, 
za przygotowanie LOGOS Festu 
na tak wysokim poziomie w nie-
łatwym czasie remontu siedziby 
teatru.

Tegoroczne święto słowa 
zwieńczył koncert „Wylęknieni 

bluźniercy”. Pełne miłości pieś-
ni w wykonaniu m.in. jak zawsze 
fantastycznej Olgi Bończyk, ale 
i niemniej utalentowanych ty-

szan Krzysztofa Kulbickiego czy 
Klaudii Walencik, przeplatały się 
z bardzo trafnymi komentarzami 
Andrzeja Poniedzielskiego, który 

w po mistrzowsku dobranych sło-
wach z przymrużeniem oka od-
powiadał na wydarzenia na sce-
nie. MN ●

WIELKA MUZYCZNA POMOCFLASH

Jak co roku Wielka Muzyczna Pomoc ruszyła z kopyta, aby dzięki atrakcjom dla dzieci i dorosłych 
zebrać pieniądze na potrzebujące dziecko. W tym roku zbierali na Łucję Gliwkę, pięcioletnią 
tyszankę, która urodziła się z wrodzoną wadą serduszka. Jest już po wielu operacjach. Impreza 
odbyła się w minioną sobotę na placu „pod Żyrafą”.
– Łucja cierpi również na niedowład prawej strony ciała, zaś pieniądze potrzebne są na turnusy 
rehabilitacyjne oraz wizyty u specjalistów – mówi organizator wydarzenia Marcin Gołka. Miasteczko 
z dmuchańcami, grill, stoiska z ciastami, pokazowy trening piłki nożnej, pokazy taneczne, pokaz 
iluzji, kącik malucha, animacje dla dzieci i rodzin, koncerty zespołów Kluski i Leepy, występy 
wokalne, instrumentalne, stoiska z rękodziełem, stoisko DKMS – to i wiele więcej czekało 
na wszystkich, którzy w sobotnie popołudnie odwiedzili Park Miejski Solidarności. MN ●
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słowo poza teatrem
ZA NAMI TUWIMOWSKA EDYCJA JUBILEUSZOWEGO LOGOS FEST – TYSKIEGO FESTIWALU 
SŁOWA.

W koncercie �nałowym wystąpili (od lewej): Dorota Miśkiewicz, Iwona Loranc, Krzysztof Kulbicki, Klaudia 
Walencik, Paweł Drzewiecki, Olga Bończyk oraz nieobecni na zdjęciu Andrzej Poniedzielski i Acoustic Quartet.

Gratulacje od Macieja Gramatyki przyjmuje zdobywczyni Grand Prix Małgorzata Stopyra.
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W Zespole Szkół Specjalnych 
nr 8 w Tychach gościło ostatnio 
czworo nauczycieli z tureckiej 
szkoły specjalnej Şehit Lütfü 
Gülşen Special Education Ap-
plication Center z miasta Izmir. 
Zjawili się w tyskiej szkole w ra-
mach swojego programu mobil-
ności indywidualnych Erasmus 
Plus.

Oprócz dyrektora i wicedyrek-
tora tureckiej szkoły do Tychów 
przyjechali także nauczyciele wy-
chowania fizycznego i nauczania 
początkowego.

– Nasi goście mieli okazję ob-
serwować i uczestniczyć w war-
sztatach przygotowanych przez 

uczniów i nauczycieli – infor-
muje Agata Stolecka, nauczy-
ciel j. angielskiego i koordyna-
tor projektu. – Były to zajęcia 
związane z plastyką, cerami-
ką, bukieciarstwem, papierem, 
szkłem, ogrodnictwem, włó-
kiennictwem, gotowaniem 
i stolarstwem. Interesowała ich 
także działalność artystyczna 
uczniów i nauczycieli, zapre-
zentowana podczas szkolnego 
finału „Mam Talent”. Zaprezen-
towaliśmy warsztaty dotyczące 
wykorzystanie technik infor-
matycznych w pracy z ucznia-
mi ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi.

Nauczyciele z Turcji mieli oka-
zje zapoznać się także z polskim 
systemem edukacji specjalnej, 
zobaczyli różnice i podobień-
stwa w pracy kadry pedago-
gicznej oraz w funkcjonowania 
szkoły. Spotkali się z dyrektorem 
tyskiej placówki Marcinem Kró-
lem, jego zastępczynią Weroni-
ką Błażejewską-Palowską, pozna-
li wielu uczniów i nauczycieli. Ich 
pobyt urozmaiciło kilka wycie-
czek – odwiedzili ciekawe miej-
sca w Tychach, Pszczynę, w tym 
Muzeum Zamkowe, Pokazową 
Zagrodę Żubrów, a także Kra-
ków oraz Kopalnię Soli w Wie-
liczce. LS ●

Tychy otrzymały nagrodę za In-
teligentny System Zarządzania 
Ruchem (ITS) w konkursie Inno-
wacyjny Samorząd organizowa-
nym przez Serwis Samorządowy 
Polskiej Agencji Prasowej. Nasze 
miasto zajęło 3. miejsce, w kate-
gorii gmina miejska. Wręczenie 
nagród odbyło się 26 maja w War-
szawie, w siedzibie Ministerstwa 
Rozwoju i Technologii. To już 
czwarta edycja tego konkursu, 
w którym premiowane są najlep-
sze projekty zgłaszane przez wo-
jewództwa, powiaty, duże miasta 
oraz gminy miejskie i wiejskie.

– Dziś nikt nie ma już wątpli-
wości, że miasta potrzebują nowo-
czesnych technologii. ITS dzięki 
swojej bogatej funkcjonalności 
posiada ogromny potencjał, który 
chcemy dobrze wykorzystać. Dla-
tego uważam, że miejsce na po-
dium, choć oczywiście bardzo 
cieszy, powinno motywować nas 
do dalszej pracy – powiedziała, tuż 
po zakończonej uroczystości wrę-
czenia nagród, Hanna Skoczylas 
zastępca prezydenta Tychów ds. 
zrównoważonego rozwoju.

Gala rozpoczęła się od panelu 
dyskusyjnego, w którym prelegen-
ci wskazali kierunki, w których 
samorządy powinny się rozwi-
jać. Chodzi o projekty i działa-
nia związane m.in. z: „zielonym 
ładem”, cyberbezpieczeństwem, 
udogodnieniami dla osób niepeł-
nosprawnych, czy ochroną śro-
dowiska.

– Innowacyjność ITS-u nie na-
leży postrzegać jedynie przez pry-
zmat złożonych rozwiązań infor-
matycznych – zauważa Arkadiusz 

Bąk, dyrektor Miejskiego Zarzą-
du Ulic i Mostów. – Pamiętaj-
my, że przed uruchomieniem sy-
stemu zmodernizowaliśmy 40 
skrzyżowań, zamontowaliśmy 
nowe sygnalizacje świetlne, po-
wstała infrastruktura przyjazna 
dla rowerzystów i osób z nie-
pełnosprawnościami. Jesteśmy 

wdzięczni za nagrodę i cieszy-
my się, że zostaliśmy docenieni, 
jednocześnie mamy świadomość, 
że jest jeszcze dużo do zrobienia – 
dodaje dyrektor MZUiM

Na podium, w kategorii gmi-
na miejska, obok Tychów znala-
zły się Gliwice (2 miejsce) oraz 
zwycięska Ustka. MN ●

Niebawem pracujący na kąpie-
lisku w Ośrodku Wypoczyn-
kowym Paprocany  ratownicy 
WOPR wprowadzą się do no-
wych pomieszczeń. W miejsce 
nagryzionej zębem czasu bazy 
powstała nowa, za kwotę prawie 
600 tys. zł.

W dwóch ładnie wkompono-
wanych w nabrzeże i drewniane 
pomosty pawilonach, swoją sie-
dzibę będą mieli nie tylko ratow-
nicy, ale znajdzie się tutaj także 
punkt pomocy medycznej i wy-
pożyczalnia sprzętu pływającego. 
Pojawiły się także elementy ma-

łej architektury - słupy oświet-
leniowe, tarasy wraz dojściami z 
drewna ryflowanego. Zdemonto-
wano i wykonano nowy podest 
wejścia na molo, wykonano i za-
montowano przebieralnie.

- Na razie trwają jeszcze od-
biory techniczne, sanepidu, stra-
ży pożarnej, ale myślę, że na po-
czątku czerwca przeniesiemy się 
do nowej bazy – powiedział Mar-
cin Marczak, szef ratowników 
OW Paprocany. - W tym sezo-
nie w ośrodku pracować będzie 
pięciu ratowników. Dzięki no-
wym pomieszczeniom warunki 

pracy i obsługi wypoczywających 
znacznie się poprawią. 

Warto dodać, iż w tym sezonie 
wypożyczalnia będzie dyspono-
wała nie tylko kajakami i rowe-
rami wodnymi, ale także deska-
mi SUP (Stand Up Paddle) czyli 
takimi, na których można pły-
wać na stojąco. Deska wyglądem 
przypomina deskę windsurfin-
gową, ale jest od niej dłuższa. 
Każda deska ma określony cię-
żar, większe nadają się do trans-
portu kilku osób, można więc 
pływać z innymi osobami, np. z 
dziećmi. LS ●

Wizyta w Zespole Szkół Specjalnych nr 8.

goście Z iZmiru

Goście z tureckiej szkoły wzięli aktywny udział w warsztatach z dziećmi.

ZS
 n

r 8

Tychy z nagrodą za innowacyjność.

its doceniony

Zastępca prezydenta Tychów Hanna Skoczylas i dyrektor MZUiM 
Arkadiusz Bąk z nagrodą Polskiej Agencji Prasowej.

M
ZU

iM

Zakończyła się kolejna inwestycja w Ośrodku Wypoczynkowym Paprocany.

nowa baZa ratowników

Paprocańscy ratownicy maja teraz nowe, estetyczne i funkcjonalne zaplecze.
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Na czwartkową (25.05) sesję 
Rady Miasta zaproszono przed-
stawicieli SKKH Atomówki 
GKS Tychy. Klub reprezentowa-
ły zawodniczki Oliwia Garbocz, 
Aleksandra Górska, Wiktoria 
Kędra i Katarzyna Radomska 
wraz z trenerem Dariuszem Gar-
boczem i prezesem klubu Seba-
stianem Kędrą.

Tyszanki to siedmiokrotne me-
dalistki mistrzostw Polski, w tym 
trzykrotne mistrzynie Polski 
i 4-krotne brązowe medalistki. 
W składzie są reprezentantki Pol-
ski – Aleksandra Górska i Wikto-
ria Kędra, które startowały w te-

gorocznych mistrzostwach świata 
w Korei Płd., zdobywając tytuł 
wicemistrzowski.

– Mamy 25 zawodniczek bio-
rących udział w rozgrywkach se-
niorskich i 25 hokeistek w dru-
żynie młodzieżowej, a od pięciu 
sezonów prowadzimy nabór 
i najmłodsze dziewczęta trenu-
ją w grupie początkujących – po-
wiedział Sebastian Kędra, prezes 
Atomówek GKS. – Dla dziewcząt 
uprawianie hokeja to niema-
łe poświęcenie, bo część z nich 
studiuje, inne pracują, mają ro-
dziny. Czasami żartujemy z tre-
nerami, że przez te wszystkie 

lata staliśmy się bardziej... od-
porni na kobiece humory, próby 
szantażu emocjonalnego i gra-
nie na uczuciach. Ale z dziew-
czynami pracuje się naprawdę 
znakomicie, jest to dla wszyst-
kich wspaniała przygoda. A jeśli 
do tego dochodzą jeszcze sukce-
sy naszych hokeistek, satysfak-
cja jest podwójna. Staramy się 
cały czas rozwijać, między in-
nymi dzięki pomocy miasta co-
raz więcej dziewczyn jest zainte-
resowanych hokejem, co sprzyja 
rozwojowi klubu. I za tę pomoc 
chciałbym wszystkim serdecznie 
podziękować. LS ●

Tyskie hokeistki, w tym wicemistrzynie świata gościły na sesji Rady Miasta.

atomówki na sesji

Obok trenera Dariusza Garbocza stoją od lewej: Katarzyna Radomska, Oliwia Garbocz, 
Wiktoria Kędra i Aleksandra Górska. Z prawej – prezes Atomówek GKS Sebastian Kędra, 

Barbara Konieczna, przewodnicząca RM i prezydent Andrzej Dziuba.
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20 LAT TYSKICH HAL TARGOWYCH

W TYM ROKU TYSKIE HALE 
TARGOWE OBCHODZĄ 20 
LAT SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI. 
Z TEJ OKAZJI NA NASZYCH 
ŁAMACH PUBLIKUJEMY 
SYLWETKI TYSKICH 
KUPCÓW I RZEMIEŚLNIKÓW 
ZWIĄZANYCH Z THT.

Tomasz Majchrowski ślusarzem 
zajmującym się kluczami jest 
z powodu tradycji rodzinnej. 
Interes przejął po tacie, który 
przez lata zajmował się dorabia-
niem kluczy, prowadząc zakład 
na osiedlu K w pawilonie Koral. 
Gdy jednak powstały Tyskie Hale 
Targowe, firma Klucz Serwis do 
nich przeniosła się. Pan Tomasz 
już w technikum pomagał w pro-
wadzeniu działalności i praktyko-
wał razem z ojcem.

Aktualnie firma zajmuje się 
przede wszystkim dorabianiem 
kluczy oraz wymianą baterii. 
W ofercie znajduje się szeroki za-

kres kluczy. – Dużo tych kluczy 
dorabiam. Praktycznie każdy je-
den, jeżeli producent udostępnia 
na rynku profil. Wymieniam też 
baterie we wszelkiego typu urzą-
dzeniach oraz ostrzę narzędzia 
domowe i ogrodowe. Mój war-
sztat jest mały, ale bardzo dobrze 
wyposażony, przez co gwarantuję 
bardzo szybkie wykonanie usługi 
na miejscu.

Pomimo tego, że klucz wciąż 
jest bardzo pospolitym przed-
miotem codziennego użyt-
ku, „kluczkarz” staje się po-
woli wymierającym zawodem. 
– Doświadczeni „kluczkarze jak 
choćby pan Piotr Chmielewski, 
odchodzą na emeryturę, zaś nikt 
nie pojawia się ich miejsce, stąd 
jest nas coraz mniej – konstatu-
je pan Tomasz. MN ●

zawód potrzebny a wymierająCy

W tym warsztaciku można dorobić niemal każdy klucz.
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Niektórzy mają jeszcze w pamię-
ci wystawę tyskiego środowiska 
artystycznego, która zainauguro-
wała działalność Miejskiej Gale-
rii Sztuki „Obok”, a tymczasem 
okazuje się, że 3 czerwca minie 
od tej chwili… 29 lat! Łatwo 
obliczyć, że w przyszłym roku 
instytucji – kierowanej kolejno 
przez Elżbietę Kuraj, Łukasza 
Pudełko, Joannę Rupik i obecnie 

przez Wojciecha Łukę – stuknie 
okrągła trzydziestka.

Świętowanie potrwa cały 
przyszły rok, a jednym z jego 
głównych elementów będzie 
zbiorowa wystawa Tyskie-
go Środowiska Artystycznego, 
wzorem tej sprzed trzech de-
kad. – Chcemy by jubileuszowa 
wystawa jak najpełniej poka-
zywała liczebność i różnorod-

ność miejscowych twórców, stąd 
zwracamy się do wszystkich pro-
fesjonalnych tyskich artystów, 
którzy chcieliby wziąć udział 
w tym przedsięwzięciu, z ape-
lem o kontakt z galerią – mówi 
kurator MGSz „Obok” Wojciech 
Łuka. – Można do nas dzwonić 
pod numer 32 780 32 02 lub 
pisać na adres: joanna.rupik@ 
teatrmaly.tychy.pl. WW ●

komunikat

Dyżury radnych – czerwiec 2023 r.
Data Imię i Nazwisko Godzina dyżuru Miejsce dyżuru

12 czerwca 2023 r.
Poniedziałek Przewodnicząca Rady Miasta

Barbara Konieczna
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków

11.00÷13.00
Urząd Miasta Tychy

Tychy, al. Niepodległości 49, pok. 30126 czerwca 2023 r.
Poniedziałek 14.30÷16.00

Czerwiec 2023 r.
Poniedziałek-Piątek Radna Iwona Oleksiak

10.00÷16.00
kom. 604 23 00 77
tel. 32/328 28 28

prośba o kontakt telefoniczny 
przed spotkaniem

Agencja Finansowo-Ubezpieczeniowa  
ALL-FINANCE

Tychy, ul. Tołstoja 26

1 czerwca 2023 r.
Czwartek

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Lidia Gajdas 15.00÷17.00 Urząd Miasta Tychy

Tychy, al. Niepodległości 49, s. 305

Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Józef Twardzik 16.00÷17.00 Była Siedziba Rady Osiedla Czułów

Tychy, ul. Narcyzów 24

5 czerwca 2023 r.
Poniedziałek Radny Dariusz Wencepel 14.00÷15.00 Urząd Miasta Tychy

Tychy, al. Niepodległości 49, s. 305

6 czerwca 2023 r.
Wtorek

Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Wojciech Czarnota 15.30÷16.30 Tychy, ul. Barona 30

Piętro III, p.425

14 czerwca 2023 r.
Środa

Radny Michał Kasperczyk 15.00÷16.00 Kawiarnia Słoik&Kawa
Tychy, ul. Dmowskiego 4

Radna Anita Skapczyk 17.30÷19.00 Biuro Poselskie Michała Gramatyki
Tychy, ul. Biblioteczna 12

15 czerwca 2023 r.
Czwartek

Radna Urszula Paździorek-Pawlik 14.00÷15.00 Urząd Miasta Tychy
Tychy, al. Niepodległości 49, s. 305

Radny Krzysztof Król 16.00÷17.00 Biuro Radnego Krzysztofa Króla
Tychy, ul. Mąkołowska 64

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga 17.00÷18.00 Biuro PiS Okręg 75
Tychy, al. Piłsudskiego 12/319

19 czerwca 2023 r.
Poniedziałek Radny Michał Kasperczyk 15.00÷16.00 Tichauer Restaurant

Tychy, ul. Browarowa 21

20 czerwca 2023 r.
Wtorek Radny Grzegorz Gwóźdź 17.00÷18.00 Tychy, ul. Barona 30

Piętro III, p.425

22 czerwca 2023 r.
Czwartek Radny Maciej Jędrzejko 12.00÷13.00

Urząd Miasta Tychy
Tychy, al. Niepodległości 49, s. 305

prośba o kontakt telefoniczny przed 
spotkaniem

kom. 506 028 800

30 czerwca 2023 r.
Piątek Radny Ali Nurbagandow 16.00÷18.00 Gabinet Terapii Manualnej

Tychy, ul. Żwakowska 15, I piętro

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej Rady Miasta Tychy na Facebooku:
http://www.facebook.com/RadaMiastaTychy

gdzie dostępne są aktualne informacje dot. pracy Rady Miasta Tychy

Apel do środowiska tyskich plastyków.

30 lat galerii „obok”
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30 MAJA, wtorek

GODZ. 9 i 11 – „CÓRKI KRÓ-
LA LEARA” – spektakl pro-
dukcji Teatru Małego (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Ba-
czyńskiego)
GODZ. 17 – „BARWY WSPÓL-
NE – poczuj Polskę” (3) – cykl 
warsztatów dla dzieci w wie-
ku 7-10 lat (Klub MCK Wilko-
wyje, ul. Szkolna 94)
GODZ. 17.30 – „O TYM JAK 
FRĘDZELKA I WIERCIPIĘTKA 
ZNALAZŁY CZAPECZKĘ” – 
spektakl Teatru Trip SDK „Tę-
cza”, al. Niepodległości 188)

31 MAJA, środa

GODZ. 18 – „CHORA Z URO-
JENIA” – premiera spektaklu 
Zespołu Teatralnego DoRo 
(siedziba KGW w Urbanowi-
cach, ul. Przejazdowa 8)

1 CZERWCA, czwartek

GODZ. 17 – SZTUKA X 
MUZY: projekcja filmu „Woda 
dla słoni” (MBP – Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)
GODZ. 18 – „BUKIET TALEN-
TÓW” – spektakl Teatru Kul-
tureska z Krakowa z okazji 
Dnia Dziecka (Klub MCK Wil-
kowyje, ul. Szkolna 94)

2 CZERWCA, piątek

GODZ. 18 – PRZESTRZENIE 
SAMOTNOŚCI – wernisaż wy-
stawy malarstwa ze zbiorów 
Muzeum Miejskiego (Muze-
um Miejskie, pl. Wolności 1)

GODZ. 18 – „NA WYSPIE TA-
MARU” – spektakl dla naj-
młodszych Teatru Za Jeden 
Uśmiech z okazji Dnia Dzie-
cka (Klub MCK Urbanowice, 
ul. Przejazdowa 8)
GODZ. 21 – KINO FREELOVE: 
plenerowa projekcja filmu 
„Chrzciny” (ogród Miejskie-
go Centrum Kultury, ul. Boh. 
Warszawy 26)

3 CZERWCA, sobota

GODZ. 11 – SILESIA INCOG-
NITA – finał Wojewódzkiego 
Konkursu Wiedzy o Regio-
nie (Tyska Galeria Sportu, 
ul. Edukacji 7)
GODZ. 15 – VI TYSKA SE-
NIORIADA – festyn artystycz-
ny seniorów i podsumowa-
nie II Spartakiady Seniorów 
(ogród Miejskiego Centrum 
Kultury, ul. Boh. Warsza-
wy 26)
GODZ. 15 – STAROTYSKIE 
ANIMACJE dla dzieci z Tea-
trem Lufcik na Korbkę (boi-
sko SP nr 1, pl. Wolności 4)
GODZ. 19 – AUKSO X L.U.C. 
– koncert w cyklu Aukso 
Modern z udziałem Orkie-
stry Kameralne Miasta Ty-
chy Aukso i Łukasza L.U.C. 
Rostkowskiego (Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)
GODZ. 20 – STADION MIEJ-
SKI i Tyska Galeria Sportu 
wieczorową porą – zwiedza-
nie (Tyska Galeria Sportu, 
ul. Edukacji 7)
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Informacja Prezydenta 
Miasta Tychy

z dnia 29 maja 2023 r.
o rozpoczęciu naboru kandydatów na członków Tyskiej Rady Seniorów

Na podstawie § 6 Statutu Tyskiej Rady Seniorów przyjętego uchwałą Nr XLVI/926/14 Rady 
Miasta Tychy z dnia 30 października 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z dnia 7 listopada 2014 r., poz. 
5607 z późn. zm.) ogłasza się nabór kandydatów na członków Tyskiej Rady Seniorów

KANDYDATAMI NA CZŁONKÓW RADY MOGĄ BYĆ:
1. Przedstawiciele wskazani przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty działające 

na rzecz osób w wieku senioralnym,
2. Przedstawiciele wskazani przez uniwersytet trzeciego wieku, w sposób ustalony przez ten 

podmiot,
3. Przedstawiciele klubów seniora, w sposób ustalony przez te podmioty.,
4. Przedstawiciele osób w wieku senioralnym – mieszkańcy Miasta Tychy, posiadający 

poparcie co najmniej 50 mieszkańców Miasta Tychy powyżej 60. roku życia. Lista osób 
popierających kandydata zawiera: imię (imiona) i nazwisko popierającego, jego adres 
zamieszkania, nr ewidencyjny PESEL oraz podpis.

ZGŁOSZENIE KANDYDATA ZAWIERA:
imię (imiona) i nazwisko kandydata, jego adres zamieszkania, nr ewidencyjny PESEL, 
w przypadku zgłoszenia przez:
1) przedstawiciela osób w wieku senioralnym – podpis kandydata oraz krótką prezentację 

swojej kandydatury;
2) przedstawicieli wskazanych przez: organizacje pozarządowe oraz inne podmioty działające 

na rzecz osób w wieku senioralnym, uniwersytet trzeciego wieku, kluby seniora – nazwę 
podmiotu i podpis reprezentanta.

Do zgłoszenia kandydata dołącza się jego pisemną zgodę na kandydowanie.

W SKŁAD TYSKIEJ RADY SENORÓW WEJDZIE 15 CZŁONKÓW:
1) 2 przedstawicieli wskazanych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty 

działające na rzecz osób w wieku senioralnym, w sposób ustalony przez te podmioty,
2) 3 przedstawicieli wskazanych przez uniwersytet trzeciego wieku, w sposób ustalony przez 

ten podmiot,
3) 5 przedstawicieli klubów seniora, w sposób ustalony przez te podmioty,
4) 5 seniorów z wolnego naboru.

Zgłoszeń kandydatów dokonuje się w formie pisemnej.

Zgłoszenia przyjmowane będą w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 września 

2023 r. w Wydziale Obsługi Rady Miasta w godzinach pracy Urzędu Miasta Tychy.

Wzory dokumentów dostępne są w siedzibie Urzędu Miasta Tychy w Biurze Obsługi Klienta 
(parter), w Wydziale Obsługi Rady Miasta oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Tychy w zakładce: WYBORY I REFERENDA/Tyska Rada Senio-
rów
Szczegółowe informacje udzielane będą pod numerem tel.: 32 776 33 04

Prezydent Miasta Tychy
/-/mgr inż. Andrzej Dziuba

Już w przyszłym tygodniu zjadą 
się do Tychów miłośnicy awan-
gardowych sztuk wizualnych, 
by wziąć udział w 12. edycji Ty-
skiego Festiwalu Performance.

Od 8 do 11 czerwca w czterech 
tyskich lokalizacjach (Miejskie 
Centrum Kultury, plac Baczyń-
skiego, Rynek i Pasaż Kultury An-
dromeda) swoje artystyczne wizje 
prezentować będzie 40 wykonaw-
ców z całej Polski, a także goście 
z Francji, Czech, Ukrainy i Nie-
miec. Nie zabraknie także wykła-
dów, odbędzie się konkurs „Nowy 

Performance Polski” z udziałem 
artystów wytypowanych przez 
krajowe uczelnie artystyczne, a fe-
stiwal zakończy niedzielny kon-
cert przy fortepianie plenerowym 
na placu Baczyńskiego.

Redakcja naszego tygodnika 
i portal tychy.pl objęli nad impre-
zą patronat medialny. W następ-
nym numerze „Twoich Tychów” 
zamieścimy obszerną zapowiedź 
festiwalu i szczegółowy program 
prezentacji, a potem relację z co-
rocznego święta performerów. 
WW ●

Z ciekawą inicjatywą do wycho-
wawców i nauczycieli tyskich 
szkół wychodzi najmłodsza 
w mieście galeria sztuki – Tichau-
er Art Gallery. Mieszcząca się 
w zabytkowych zabudowaniach 
Browaru Obywatelskiego placów-
ka zaprasza przez cały czerwiec 
szkolne wycieczki na „Spotkania 
ze sztuką”.

W programie trzygodzinnej es-
kapady znajdziemy m.in. zwie-
dzanie z przewodnikiem aktu-
alnie prezentowanych w galerii 
ekspozycji (w tym znakomitej 
wystawy prac Edwarda Dwur-
nika), zajęcia dydaktyczne na te-

mat historii browaru i eksploracja 
kompleksu Browaru Obywatel-
skiego. – Chcemy, aby uczniowie 
doświadczyli piękna sztuki i roz-
wijali kreatywność. Przeżyją fa-
scynującą podróż przez polską 
sztukę współczesną w kontekście 
historycznym, społecznym i ar-
tystycznym. Sztuka jest nie tyl-
ko inspirująca, ale także dosko-
nałym narzędziem edukacyjnym 
– twierdzą organizatorzy, prosząc 
o kontakt w sprawie oferty pod 
numerami telefonu: 793 353 020, 
693 431 055 lub mailowo: k-ga-
ska@o2.pl lub d.giej-rusnak@ti-
chauer.pl. WW ●

Wyszywanka to przede wszyst-
kim charakterystyczna, tradycyjna 
ukraińska koszula z wyszywanymi 
wzorami głównie na mankietach 
i kołnierzach oraz przedniej czę-
ści koszuli. – Wyszywanki są bar-
dzo ważne dla naszego narodu, 
bo to część naszej kultury i tradycji, 
chociaż Dzień Wyszywanki stał się 

modny dopiero niedawno – mówi 
Oksana Mytiai z Międzynarodo-
wego Centrum Pomocy Psycho-
logicznej. – Zostało zapoczątko-
wane w 2007 roku przez studentów 
uniwersytetu w Czerniowicach. 
Na pomysł wpadła Lesja Woro-
niuk, która wraz z kolegami z roku 
zaczęła w każdy trzeci czwartek 

maja przychodzić na uczelnię 
ubrana w koszule z wyszywanką. 
Początkowo to była szkolna akcja, 
która przerodziła się w narodowy 
Dzień Wyszywanki. Wyszywana 
koszula to element naszego stroju 
ludowego, a zatem też tożsamości 
narodowej. Zakładamy je na waż-
ne wydarzenia rodzinne i święta 
religijne czy obchody państwowe. 
Wyszywanki kiedyś kojarzyły się 
z osobami o silnym przywiązaniu 
do tradycji, demonstrującymi swo-
ją przynależność narodową. Teraz 
stały się modne i noszą je wszyscy. 
Obok ukraińskiej flagi są jednym 
z najważniejszych symboli naro-

dowych. Poszczególne regiony 
mają swoje tradycyjne wzory oraz 
preferowane kolory czy tematy. 
Dzień Wyszywanki stał się świę-
tem, w którym wyrażamy naszą 
odrębność narodową za pomo-
cą pięknie wyszywanych strojów. 
Aktualnie jest również symbolem 
walki o naszą wolność i niepodle-
głość – dodała.

Podczas kiermaszu wszyscy 
wystawcy oraz goście z Ukrainy 
przyodziali, a jakże, wyszywan-
ki. Wśród rękodzieła dominowały 
tradycyjne hafty, plecionki, dzier-
gane torby i ozdoby, ale również 
wypieki i wyroby cukiernicze. 
Goście mogli skosztować np. ko-
rowaj czyli obrzędowego ciasta, 
które, jak zwyczaj nakazuje, jest 
uroczyście krajane i rozdzielane 
wszystkim w czasie uczty.

Kulminacyjnym punktem był 
występ zespołu Czornobrywc’i. 
Powstał w 2021 r., kiedy to miesz-
kańcy Rybnika i okolic w ramach 
jednego z projektów Stowarzysze-
nia 17-stka stworzyli zespół inte-
gracyjny pod nazwą 28. dzielnica 
Rybnika. W Rybniku oficjalnie jest 
27 dzielnic. Z racji tego, że w Ryb-
niku mieszka około 10 tys. Ukra-
ińców, powstała 28. dzielnica, któ-
rą tworzą Ukraińcy. Na jednym 
z wydarzeń ukraińskiego narodu, 
powołano utalentowanych muzy-
ków do zaśpiewania kilku utwo-
rów w języku ukraińskim. Tak 
się zaczęła przygoda zespołu wo-
kalnego 28. dzielnicy pod nazwą 
Czornobrywc’i. Tego dnia zespół 
zapełnił wszystkie miejsca na sali 
widowiskowej SDK „Tęcza”. MN ●

Od 8 do 11 czerwca w czterech miejscach.

święto performerów

Tichauer Art Gallery zaprasza młodzież.

spotkania Ze sZtuką

W programie znajdziemy m.in. zwiedzanie wystawy Edwarda Dwurnika.
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był korowaj, była zabawa
DZIEŃ UKRAIŃSKIEJ WYSZYWANKI W SDK „TĘCZA”.

Podczas kiermaszu nie tylko prezentowano efektowne wyszywanki, ale także częstowano ukraińskimi wypiekami.
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W TRZECI CZWARTEK MAJA (W TYM ROKU BYŁ TO 19 MAJA) 
OBCHODZONY JEST NA UKRAINIE DZIEŃ WYSZYWANKI. 
Z TEJ OKAZJI W SDK „TĘCZA” ZORGANIZOWANO SPOTKANIE 
TYSZAN Z GOŚĆMI Z UKRAINY, PODCZAS KTÓREGO 
WYSTAWIONO NA KIERMASZU UKRAIŃSKIE RĘKODZIEŁO. 
GŁÓWNYM PUNKTEM PROGRAMU BYŁ KONCERT ZESPOŁU 
CZORNOBRYWC’I.

9|30 MAJA 2023www.tychy.pl TWOJE TYCHYkultura



NA SWOJE 25-LECIE 
DZIAŁAJĄCY PRZY 
ODDZIALE PTTK 
W TYCHACH KLUB 
TURYSTYKI KOLARSKIEJ 
GRONIE, OPRACOWAŁ 
NOWY 27-KILOMETROWY 
MIEJSKI SZLAK ROWEROWY. 
JEGO POCZĄTEK I KONIEC 
ZNAJDUJĄ SIĘ PRZY 
NAPISIE „TYCHY” NA AL. 
NIEPODLEGŁOŚCI, CZYLI 
TWORZY PĘTLĘ – STĄD JEGO 
NAZWA: „TYSKA PĘTLA 
ROWEROWA”.

Jest to trasa łatwa i dostępna dla 
całych rodzin, pozwalająca po-
znać historię, zabytki oraz walo-
ry krajoznawcze miasta. Każda 
osoba, która przejedzie całą trasę 
i udokumentuje ten fakt, otrzyma 
rejestrowany imienny certyfikat, 
pamiątkową naklejkę oraz prawo 
do nabycia Regionalnej Odznaki 
Krajoznawczej PTTK pod nazwą 
„Tyska Pętla Rowerowa”.

– Regulamin „TPR”, plan, opis 
trasy oraz wykaz punktów kon-
trolnych znajdują się na stronie 
www.gronie.org – informuje Ce-
zary Sawicki, prezes KTK Gronie. 

– Jest tutaj także plik do zainsta-
lowania w telefonie komórko-
wym i wykaz certyfikatów osób, 
które przejechały „TPR”. Wśród 
38 miejsc ważnych dla miasta, 
w szesnastu z nich każdy musi 
fotograficznie potwierdzić swo-
ją obecność. Ich historię opraco-
wano wspólnie z Muzeum Miej-
skim w Tychach.

Inauguracja „Tyskiej Pętli 
Rowerowej” odbyła się 21 maja, 
a w pierwszej wycieczce uczest-
niczyło 45 rowerzystów. Poznali 

oni symbolikę pomnika popu-
larnie zwanego „Żyrafą”, odwie-
dzili „Tychowski młyn elektrycz-
ny” (tak nazwano młyn w latach 
20. XX wieku), byli przy kaplicz-
ce „Boża Męka” z 1730 roku, do-
wiedzieli się dlaczego na tyskim 
Rynku znajdują się rzeźby wydr. 
Zawitali do obu tyskich browa-
rów i największych świątyń mia-
sta, dowiedzieli się skąd płynie 
solanka w tyskiej tężni i cie-
pło w basenach „Tyskiego Par-
ku Wodnego”, dlaczego powsta-
ło Jezioro Paprocańskie i Huta 
Paprocka, kto gościł w zamecz-
ku myśliwskim Promnice oraz 
gdzie w 1921 roku – w Tychach 
i Paprocanach – odbyło się gło-
sowanie w plebiscycie na Gór-
nym Śląsku i jaki był jego wynik? 
Na mecie wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe naklejki 
oraz jubileuszowe smycze KTK 
Gronie.

„Zawodowcom” wystarczy 
na pokonanie trasy około dwóch 
godzin, natomiast jeśli na wy-
cieczkę wybierze się np. rodzi-
na z dziećmi i będą chcieli przy 
każdym z wytypowanych punk-
tów kontrolnych spędzić kilka 
chwil, należy zarezerwować so-
bie na to weekendowe czy waka-
cyjne 3-4 godziny.

– Jako miasto Tychy po raz 
kolejny bierzemy udział w ogól-
nopolskim współzawodnictwie 
w ramach projektu „Aktywne 
Miasta”. Mam nadzieję, że wy-

znaczenie przez nas trasy „Ty-
skiej Pętli Rowerowej” i możli-
wość zdobycia odznaki, zachęci 
mieszkańców Tychów do udziału 
w tym współzawodnictwie. Liczy 

się każdy przejechany kilometr, 
a przy okazji można lepiej poznać 
miasto – zachęca do „kręcenia” 
z KTK Gronie prezes klubu C. Sa-
wicki. LESZEK SOBIERAJ ●

Po raz 25. Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji organizuje Ogólno-
polski Rodzinny Rajd Rowerowy. 
Impreza odbędzie się wprawdzie 
dopiero 24 czerwca, ale zgłosze-
nia już są przyjmowane.

Rajdy rodzinne cieszą się dużą 
popularnością, a tyska impreza 
jest jedną z najstarszych w regio-
nie. W tym roku rajd wystartu-
je w sobotę, 24 czerwca o godz. 
10 z parkingu przy Zespole Boisk 
Piłkarskich (ul. Andersa 22). Tra-
sa wycieczki będzie liczyła około 
12 km, by każdy, nawet najmłod-
si, nie mieli problemów z jej po-
konaniem. Rowerzyści pojadą 
ulicami Tychów, a następnie przez 
Wilkowyje i las dotrą do placu za-
baw przy restauracji „Dworzec 
Wyry Greenhorn”.

Limit uczestników organizato-
rzy wyznaczyli na 150 osób, decy-
duje kolejność zgłoszeń. W czasie 
rajdu wymagana jest osłona gło-
wy (kask lub czapeczka). Dzieci 

poniżej 10 lat uczestniczą w raj-
dzie pod opieką rodziców.

Zgłoszenia przyjmowa-
ne są do 18 czerwca mailem 
na adres: zgloszenia@mosir.tychy.
pl. Przy zgłoszeniu należy podać: 
nazwisko i imię, datę urodzenia 
i miejsce zamieszkania. Więcej 
szczegółów – tel. 32/661 16 89. 
Podczas rajdu każdy uczestnik 
otrzyma na trasie posiłek, weź-
mie udział w konkursie rajdu 
oraz może uczestniczyć w rowe-
rowych konkursach sprawnoś-
ciowych. Organizator zapewnia 
opiekę medyczną i pomoc tech-
niczną w razie awarii roweru.

Najmłodszy uczestnik rajdu 
(jadący samodzielnie) oraz naj-
liczniejsza rodzina (udokumento-
wane pokrewieństwo) otrzymają 
nagrody rzeczowe. Rajd odbędzie 
się bez względu na warunki atmo-
sferyczne, dlatego należy ze sobą 
zabrać kurtki przeciwdeszczowe 
lub peleryny. LS ●

Była to impreza dla rowerowych 
„twardzieli” – było zimno i padał 
deszcz. Mimo to na trasę Rajdu 
Rowerowego „Między szybami”, 
organizowanego dla uczczenia 
uhonorowania pokoleń górników 
fedrujących w kopalniach Ziemi 
Lędzińskiej wyruszył 50-osobowy 
peleton.

Trasa rajdu prowadziła spod 
czynnych szybów kopalni Zie-
mowit do miejsc po byłych szy-
bach górniczych. A zaczęło się 
od zwiedzenia Izby Tradycji by-
łej kopalni Ziemowit. Uczestnicy 
zapoznali się historią górnictwa, 
której tradycje sięgają pierwszej 
połowy XIX wieku. Za datę wy-
znaczającą początek działalności 
górniczej przyjmuje się rok 1842, 
kiedy to zarządca kopalń księcia 
pszczyńskiego, nadsztygar Bru-
cker znalazł w zalesionym tere-
nie między wsią Lędziny, a ko-
lonią Hołdunów, pokład węgla 
grubości 3 metrów. Rok później 
rozpoczęło się wydobycie węgla, 
a pierwsza kopalnia otrzymała na-
zwę „Radość Henryka”, na cześć 
panującego wówczas w Pszczy-

nie Jana Henryka Hochberga. 
A na temat wydarzeń grudnia 
1981 roku w kopalni Ziemowit 
napisano już kilka książek, dzie-
siątki opracowań, setki artykułów. 
Historyk dr Andrzej Sznajder na-
pisał w jednej publikacji: „Każ-
dy z podziemnych strajków w ko-
palniach Piast i Ziemowit trwał 
dłużej niż np. pierwsze powsta-
nie śląskie, a pod względem licz-
by osób bezpośrednio zaangażo-
wanych w te wydarzenia, również 
niewiele ustępują one powstaniu. 
To jeden z bardzo ważnych ele-
mentów historii Śląska. Histo-
ria tych wydarzeń jest niezwykła 
i naprawdę zasługuje na opowia-
danie ją całej Polsce”. Dodatkowo 
każdy mógł wirtualnie zwiedzić 
podziemia Ruchu Ziemowit.

Trasa rajdu prowadziła od bra-
my Ruchu Ziemowit, przez hał-
dy, Starą Gać – gdzie istniał szyb 
„Hołdunów” – aż do miejsca, 
w którym rozpoczęła się histo-
ria górnictwa w Lędzinach, czy-
li w rejon starej kopalni Piast 
i do mety na Placu Farskim w Lę-
dzinach. Na trasie prezes KTK 

Gronie Cezary Sawicki przez 
megafon opowiadał o mija-
nych obiektach, a historię szy-
bu „Hołdunów” i szybów „Piast” 
w miejscach ich istnienia przed-
stawił komandor rajdu Krzysz-
tof Kuc. Na terenie po byłej ko-
palni Piast przy fragmencie koła 
z wieży szybowej dla uhonoro-
wania pokoleń górników tej zie-

mi zapalono symboliczny znicz. 
W Pubie Art na uczestników 
rajdu czekała gorąca grochów-
ka. Podczas rajdu wyróżnio-
no najstarszego i najmłodsze-
go uczestnika oraz najliczniejszą 
rodzinę. Nagrodami były rzeź-
by górnicze, medale oraz mono-
grafia o kopalni Piast autorstwa 
Rafała Buli. LS ●

MOSiR zaprasza na rajd.

rodZina 
na rowerZe

Rowerowa eskapada KTK Gronie.

na dwóch kołach międZy sZybami

Rajd rozpoczął się przy bramie kopalni „Ziemowit” w Lędzinach.

KT
K 

Gr
on

ie

pokonaj tyską pętlę
ROWERZYŚCI KTK GRONIE ZAINAUGUROWALI NOWY SZLAK ROWEROWY I ZACHĘCAJĄ DO 
ZDOBYWANIA REGIONALNEJ ODZNAKI KRAJOZNAWCZEJ PTTK.

Jednym z punktów do zaliczenia Tyskiej Pętli Rowerowej jest rynek.

KT
K 

Gr
on

ie
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W związku z upływem w dniu 31 grudnia 2023 r. czteroletniej kadencji ławników sądów 
powszechnych, Prezes Sądu Okręgowego w Katowicach zwrócił się do Rady Miasta Tychy 
z prośbą o dokonanie naboru kandydatów na ławników:

Do Sądu Okręgowego w Katowicach 23 ławników, w tym: 
− 12 ławników do orzekania w sprawach karnych, 
− 10 ławników do orzekania w sprawach rodzinnych,
− 1 ławnik do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy,

Do Sądu Rejonowego w Tychach 17 ławników w tym:
− 9 ławników do orzekania w sprawach rodzinnych,
− 8 ławników do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy.

Ustawa Prawo o ustroju sądów powszechnych stanowi, że ławnikiem może być wybrany 
ten, kto:
1) posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich;
2) jest nieskazitelnego charakteru;
3) ukończył 30 lat;
4) jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu kandydowania co 

najmniej od roku;
5) nie przekroczył 70 lat;
6) jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika;
7) posiada co najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe.
Do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy ławnikiem powinna być wybrana osoba 
wykazująca szczególną znajomość spraw pracowniczych.

Ławnikami nie mogą być:
1) osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze;
2) osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia można żądać skierowania sprawy 

na drogę postępowania sądowego;
3) funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem 

przestępstw i wykroczeń;
4) adwokaci i aplikanci adwokaccy;
5) radcy prawni i aplikanci radcowscy;
6) duchowni;

7) żołnierze w czynnej służbie wojskowej;
8) funkcjonariusze Służby Więziennej;
9) radni gminy, powiatu i województwa.
Ponadto nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej niż jednym sądzie.

Kandydatów na ławników zgłaszają radom gmin: 
− prezesi właściwych sądów, 
− stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe, zarejestrowane na podstawie 

przepisów prawa z wyłączeniem partii politycznych,
− co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących 

stale na danym terenie.

Termin zgłaszania kandydatów na ławników upływa 30 czerwca 2023 r.
Zgłoszenia kandydatów, które wpłynęły do rady gminy po upływie tego terminu, a także 
zgłoszenia, które nie spełniają wymagań formalnych, pozostawia się bez dalszego biegu. 
Przywrócenie terminu do zgłoszenia kandydatów jest niedopuszczalne.

Zgłaszanie kandydatów na ławników dokonuje się na karcie zgłoszenia, do której 
kandydat ma obowiązek dołączyć dokumenty, które powinny być opatrzone datą nie 
wcześniejszą niż 30 dni przed dniem zgłoszenia:
1) informację z Krajowego Rejestru Karnego dotyczącą zgłaszanej osoby;
2) oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone przeciwko niemu postępowanie 

o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe;
3) oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był pozbawiony władzy rodzicielskiej, a także, że 

władza rodzicielska nie została mu ograniczona ani zawieszona;
4) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, wystawione przez lekarza podstawowej opieki 

zdrowotnej, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r. o podstawowej 
opiece zdrowotnej (Dz. U. 2022 r. poz. 2527), stwierdzające brak przeciwwskazań do 
wykonywania funkcji ławnika; 

5) dwa zdjęcia zgodne z wymogami stosowanymi przy składaniu wniosku o wydanie dowodu 
osobistego.

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie zgłoszenia przez stowarzyszenie, 
inną organizację społeczną lub zawodową, zarejestrowaną na podstawie przepisów prawa, 
dołącza się również aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo odpis lub zaświadczenie 

potwierdzające wpis do innego właściwego rejestru lub ewidencji dotyczące tej organizacji, 
opatrzone datą nie wcześniejszą niż 3 miesiące przed dniem zgłoszenia.

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego przez obywateli dołącza się listę osób 
zawierająca imię (imiona), nazwisko, numer ewidencyjny PESEL, miejsce stałego zamieszkania 
i własnoręczny podpis każdej z pięćdziesięciu osób zgłaszających kandydata. Osobą uprawnioną 
do składania wyjaśnień w sprawie zgłoszenia kandydata na ławnika przez obywateli jest osoba, 
której nazwisko zostało umieszczone jako pierwsze na liście.

Koszt opłaty za wydanie informacji z Krajowego Rejestru Karnego ponosi Skarb Państwa. Koszt 
opłaty za badania lekarskie i za wystawienie zaświadczenia lekarskiego ponosi kandydat na 
ławnika.
Koszt opłaty za wydanie aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego albo odpisu lub 
zaświadczenia z innego właściwego rejestru lub ewidencji ponosi Skarb Państwa. 

Wybory ławników odbędą się najpóźniej w październiku 2023 r.
Wzory:
− karta zgłoszenia na ławnika;
− oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone przeciwko niemu postępowanie 

o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe;
− oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był pozbawiony władzy rodzicielskiej, a także, że 

władza rodzicielska nie została mu ograniczona ani zawieszona,
− lista osób zgłaszających kandydata na ławnika,
dostępne są: 
− w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy, Al. Niepodległości 49 (parter),
− w Wydziale Obsługi Rady Miasta (III piętro),
− na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta Tychy w zakładce: WYBORY I REFERENDA/ 

Wybory ławników na kadencję 2024 - 2027
Wypełnione karty zgłoszeń wraz z wymaganymi załącznikami można składać w Urzędzie Miasta 
Tychy w Wydziale Obsługi Rady Miasta na III piętrze, w godzinach pracy Urzędu. 
Dodatkowe informacje związane z wyborem ławników udzielane będą pod numerem  
tel.: 32 776 33 04

Prezydent Miasta Tychy
/-/ mgr inż. Andrzej Dziuba

Informacja dotycząca wyboru ławników na kadencję 2024 – 2027

komunikat

Tyscy urzędnicy wykazali się 
ekologiczną inicjatywą. W do-
bie zmian klimatycznych i bar-
dzo aktualnego tematu jakim 
jest ekologia, tyskie władze 28 
października 2022 roku pod-
pisały umowę na wykonanie 
pewnego „zielonego” projektu. 
Na alei Józefa Piłsudskiego, tam 
gdzie niegdyś miały powstać 
szkoły municypalne, a później 
nawet i muzeum, powstanie 
Tyski Hub Zielonej Gospodar-

ki. Tychy od zawsze kojarzone 
są jako zielone miasto, dlate-
go też i ta inwestycja powinna 
ucieszyć mieszkańców. Ma ona 
na celu skupienie wszystkich 
form administracyjnych, przed-
siębiorczych, a nawet edukacyj-
nych, które są związane z sze-
roko pojętą ekologią. Budżet 
na Tyski Hub Zielonej Go-
spodarki ma zostać pozyskany 
z programu Fundusz Sprawied-
liwej Transformacji.

Co to i skąd taki pomysł?
– Pomysł wynikał z tego, jakie 
są potrzeby miasta. Wpisywał 
się w cel programu, z którego 
zamierzamy pozyskać środki 
– mówi Jan Cofała naczelnik 
Wydziału Innowacji i Inwestycji 
Urzędu Miasta. – Bardzo ceni-
my sobie tytuł zielonego miasta. 
Aby go utrzymać i wyprzedzić 
oczekiwania obywateli, UM 
zdecydował się rozpocząć ten 
projekt. Ma on wdrożyć nowe, 
tzw. zielone technologie, któ-
re nie tylko mogłyby wspomóc 
miasto w dobie obecności ga-
zów spalinowych, smogu oraz 
zmian klimatycznych, ale tak-
że pozwoliłyby mieszkańcom 
na pogłębienie swojej wiedzy 
i świadomości na temat tako-

wych technologii – dodaje Jan 
Cofała.

jak to będzie działać?
Celem jest włączenie zielo-
nych technologii w życie ty-
skich przedsiębiorców, admini-
stracji lokalnej, ale i obywateli. 
Ma na celu edukowanie tyszan 
w kwestii nowych  technologii 
i „zielonych programów” jak 
np.: wymiana pieców, budowa 
pomp ciepła, instalacji fotowol-
taicznych, Mieszkańcy często nie 
wiedzą, jak działają takie progra-
my i jakie niosą ze sobą korzyści 
finansowe.

– Wprowadzimy działania 
wspomagające podmioty go-
spodarcze, które na tyskim ryn-
ku działają i zajmują się szero-
ko pojętą zieloną gospodarką 
– zdradza Jan Cofała. – Pomimo 
tego, iż takie technologie są głoś-
nym tematem od dłuższego cza-
su, jest wiele przypadków, w któ-
rych obywatele albo nie wiedzą, 
jak zabrać się do wdrożenia ich 
w życie, albo w ogóle nie wiedzą 
o ich istnieniu. Chcemy pomóc 
firmom, które prezentują nowe 
technologie, w dotarciu do na-
szych mieszkańców – dodaje na-
czelnik.

Zielone technologie mają za-
chęcić mieszkańców do pozosta-
nia w mieście i rozwijania siebie 
i swoich firm w Tychach. Mają 
one również wspomóc edukację 
ludności w temacie ekologii, ale 
też ekonomii prowadzenia swo-
jego gospodarstwa domowego. 
Tyski Hub Zielonej Gospodar-
ki będzie zajmować się także 
wspieraniem młodych przedsię-
biorców, którzy szukają miejsca 
na otwarcie i rozwój swojego bi-
znesu. Ma ich zachęcić choćby 
fakt, że będąc nową firmą, staną 
się elementem większego zbio-
ru nowoczesnych firm. To dawa-
łoby im, jako członkom swego 

rodzaju wspólnoty ekonomicz-
nej i inwestycyjnej, możliwość 
rozwoju oraz wszelkiego rodza-
ju współpracy z innymi przed-
siębiorstwami.

Hub ma także na celu wspierać 
tyskie technika. – To są szkoły, 
które z nowymi technologiami 
powinny obcować na co dzień. 
Tyski Hub ma połączyć wcześ-
niej wspomnianych przedsię-
biorców ze sferą edukacji. Ucz-
niowie mogliby na przykład brać 
udział w warsztatach bądź lek-
cjach prezentujących innowa-
cje i uczyć się obcowania z nimi 
– zauważa Jan Cofała.

To zdecydowanie poprawi-
łoby jakość tyskiego szkolni-
ctwa i zwiększyłoby młodzieży 
pole do rozwoju. Tychy, kształ-
cąc w ten sposób specjalistów 
i techników w różnych dzie-
dzinach, same by na tym zy-
skały. Otóż specjaliści, dzięki 
nowemu miejscu pracy, wró-
ciliby po studiach do Tychów 
i kontynuowaliby swój rozwój 
w naszym mieście. W tym mo-
mencie miasto, zyskując osoby 
doświadczone, wyedukowane 
i gotowe do pracy, zatrzymało-
by w swoim obszarze zarówno 
obywateli jak i przedsiębiorców. 
Inwestorzy chcieliby też szko-
lić przedsiębiorców, używa-
jąc wszelkiego rodzaju technik 
cyfrowych, wirtualnych, które 
miałyby ułatwić pracę i prak-
tykę zawodu na dalszej drodze 
ich kariery.

kto będzie tym wszystkim 
zarządzał?
Inwestorzy bardzo chcieliby 
do tego wykorzystać znajdującą 
się w Tychach Katowicką Spe-
cjalną Strefę Ekonomiczną, gdyż 
wpisuje się ona w cele przedsię-
wzięcia. KSSE została stworzona 
w celu przyspieszenia restruktury-
zacji i budowania nowych miejsc 
pracy w regionie. Z tym wiąże się 
przykładowo zaopatrywanie dzia-
łek przeznaczonych na inwestycje 
w wodę, gaz, prąd i kanalizację, 
oferta usług i szkoleń dla przed-
siębiorców i tym podobne. Właś-
nie dlatego KSSE byłaby idealna 
do wspierania tego projektu.

Projekt, mimo iż brzmi intere-
sująco i jest nowością, odświeże-
niem, czymś czego Tychy potrze-
bują, jest jeszcze w fazie dyskusji. 
Pomysłów jest mnóstwo, gdyż 
inwestorom zależy na tym, aby 
wszystkie z tych funkcji rzeczy-
wiście weszły w życie, aby efekt 
końcowy spełniał oczekiwania 
zarówno samych inwestorów jaki 
i wspomnianych wcześniej stu-
dentów, młodych przedsiębior-
ców władz samorządowych oraz 
obywateli. Czy wszystkie założe-
nia zostaną spełnione, okaże się, 
kiedy Tyski Hub Zielonej Gospo-
darki będzie fizycznie dostępny. 
Jeżeli inwestorzy nie napotka-
ją żadnych przeszkód na swojej 
drodze, pierwsze prace nad bu-
dową projektu powinny ruszyć 
pod koniec tego roku.
AGATA MRÓZ ●

W dziesięciu Punktach Obsłu-
gi Pasażera Zarządu Transportu 
Metropolitalnego, w tym także 
w mieszczącym się przy al. Pił-
sudskiego 12 w Tychach, zain-
stalowano tzw. pętle indukcyjne 
dla osób, które mają problemy 
ze słuchem. Rozwiązanie do-
starczyła firma Pro-Rock AV 
System.

– Pętle przekazują informa-
cje odpowiednio wzmocnio-
ne i bez zniekształceń aku-
stycznych „prosto do ucha” 
osoby słabosłyszącej – powie-
dział przedstawiciel firmy To-
masz Smoła. – Rozbudowa 
infrastruktury przyjaznej oso-
bom ze szczególnymi potrzeba-
mi to niezbędny krok w przy-
szłość. Wszechobecny hałas 
niejako skazuje społeczeństwo 
na problem zrozumiałego sły-

szenia, który przybiera miano 
choroby cywilizacyjnej.

Jedną z największych zalet pęt-
li indukcyjnej jest jej bezobsłu-
gowość. Wystarczy, że osoba sła-
bosłysząca podejdzie do Punktu 
Obsługi Pasażera i przy okienku 
oznaczonym specjalnym, niebie-
sko-białym symbolem ucha prze-
łączy aparat słuchowy na tryb „T”. 
Następnie, poprzez wzbudzenie 
cewki aparatu słuchowego lub 
implantu, następuje wzmocnienie 
dźwięku z jednoczesnym wyeli-
minowaniem pogłosów oraz ha-
łasu dobiegającego z otoczenia. 
Oczywiście, jeśli potem aparat zo-
stanie przełączony na inny tryb, 
osoba ta musi ponownie przyjść 
do punktu i powtórzyć przełącze-
nie aparatu na tryb „T”.

ZTM podejmuje wiele dzia-
łań skierowanych dla wszystkich 

grup pasażerów, również tych 
z niepełnosprawnościami. Moż-
na się z nimi zapoznać na stronie 
internetowej ZTM – „Ułatwie-
nia, które usłyszysz, zobaczysz, 
dotkniesz”. Wśród nich są m.in. 
kontrastowe wyświetlacze, ustan-
daryzowane zapowiedzi głosowe 
w pojazdach, podświetlane kra-
wędzie stopni, rampy najazdo-
we instalowane w pobliżu przy-
stanków elektroniczne tablice 
Systemu Dynamicznej Infor-
macji Pasażerskiej wraz z moż-
liwością dostępu do informacji 
głosowej czy też – sztandaro-
wy projekt ZTM – umieszczane 
na tabliczkach rozkładowych na-
lepki z nazwą przystanku zapisa-
ną w alfabecie Braille’a i kodem 
QR odsyłającym do strony inter-
netowej z rozkładem jazdy.
LS ●

tyChy były, są i będą zielone
TWORZENIE TYSKIEGO HUBU ZIELONEJ GOSPODARKI MOŻE RUSZYĆ JESZCZE W TYM ROKU.

Kolejne udogodnienie dla pasażerów z niepełnosprawnościami.

prosto do... ucha

POKŁOSIE „TRAFNEGO WYBORU”

W ramach organizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Ty-
chach programu „Trafny wybór”, polegającego na kilkudniowych 
praktykach licealistów u tyskich pracodawców, do redakcji ty-
godnika „Twoje Tychy” zawitało w maju kilkoro uczniów tyskich 
szkół średnich. Niektóre teksty, powstałe w ramach tego zadania, 
wyróżniły się jakością i wykonaną pracą. Niniejszy tekst jest jed-
nym z nich.

JAK JUŻ INFORMOWALIŚMY, URZĄD 
MIASTA TYCHY ZAMIERZA WYKORZYSTAĆ 
NIEZAGOSPODAROWANĄ PRZESTRZEŃ 
POMIĘDZY MEDIATEKĄ A TYSKĄ HALĄ 
SPORTOWĄ. POWSTAĆ TAM MA TYSKI HUB 
ZIELONEJ GOSPODARKI. SZACOWANY KOSZT 
INWESTYCJI TO OKOŁO 100 MLN ZŁOTYCH.

11|30 MAJA 2023www.tychy.pl TWOJE TYCHYnasze tychy



www.tychy.pl
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zareklamuj się!

Z N A J D Z I E C I E  N A S  W  N A S T Ę P U J ĄC YC H  M I E J S C AC H :

Następny numer TT ukaże się jak zwykle we WTOREK

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12

æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16

æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49

æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31

æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102

æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27

æ Wodny Park Tychy

æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11

æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39

æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3

æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 
ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy,  

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, 
lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

AUTO:

USŁUGI:

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel.691 577 335
Malowanie, gładź, płytki SOLIDNIE 694 
423 810

Płytkowanie, hydraulika, gładzie, 
malowanie Tel. 668 651 688
Czyszczenie dywanów, tapicerek SO-
LIDNIE. Tel. 606 274 056

PRACA:

Agencja Ochrony zatrudni instalatora sy-
stemów alarmowych. Praca w Tychach 
i najbliższej okolicy. Wymagania: znajo-
mość obsługi komputera, doświadczenie 
w branży, umiejętność pracy w zespole, 
niekaralność, dobra organizacja pracy, do-
kładność, sumienność. prawo jazdy kat. B 
Oferujemy: stabilne zatrudnienie w firmie 
o ugruntowanej pozycji na rynku, umowę 
o pracę, możliwość rozwoju zawodowego, 
niezbędne narzędzia do pracy. Więcej in-
formacji pod nr tel. 668-575-420

Agencja Ochrony zatrudni do pracy w 
Tychach kwalifikowanych pracowników 
ochrony, studentów, emerytów i ren-
cistów, więcej informacji pod nr tel. 32 
219-25-57

Zatrudnię ekspedientkę do pasmanterii. 
Tel. 602 802 095

Potrzebna krawcowa (emerytka/rencist-
ka) do pomocy. Tel. 602 802 095

Zatrudnię kucharza, pomoc kuchenną z 
doświadczeniem. Tel. 501 810 999

NIERUCHOMOŚCI:

kupię

SpRZEDAM
Sprzedam garaż murowany 19 m2 os. A 
ul. Wojska Polskiego tel: 504 647 127

WYNAJMę

Garaż do wynajęcia. Tel. 731 548 494

BiuRA NiERuCHOMOŚCi

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebujesz 
niezobowiązującej porady? Masz do sprze-
dania mieszkanie, dom, działkę lub lokal 
do wynajęcia? Zadzwoń: +48 731 713 100

Tychy os. C, 1 pokój, 34m2 1 piętro w niskiej 
zabudowie, bal-kon, po kompleksowym 
remoncie, do wprowadzenia, cena 260.000 
zł, 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, os M, 4 pokoje, 54,4 m2, 10 piętro, 
po generalnym remoncie, do wprowadze-
nia, taras, cena 404.550zł, cudne 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. A 3 pokoje, 70m2 2 piętro w ni-
skiej zabudowie, po częściowym remon-
cie, do wprowadzenia, cena 365.000 zł, 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy os. H, 2 pokoje, 43,10 m2, 2 piętro 
w bloku z windą, po remoncie z ładnym 
widokiem, cena 319.000 zł,  728 713 101 
www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprze-
daż, ul. Elfów, 50 m2, mieszkanie do częś-
ciowego remontu, 280.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. U 3 pokoje, 51m2 1 piętro, re-
welacyjna lokalizacja, po generalnym re-
moncie, 389.000 zł, 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie typu loft na sprzedaż, 
os D, 99m2, 5 pokoi, po remoncie, 499.000 
zł, 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. Ł ul. Rolna, do sprzedaży miesz-
kanie z pełnym umeblowaniem, o pow. 
70 m2 3p. w niskim bloku, cena 479 000 zł 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. K 62,7 m2, niski blok, 4 piętro, 3 
duże ustawne pokoje, oddzielna kuchnia 
z oknem, duże możliwości aranżacyjne, 
cena 369.000 zł do negocjacji, 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 399 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

autoreklama

autoreklama

reklama
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www.tychy.pl

ZAPRASZAMY: DOROTA PAJOR – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255   •   Ewa Kunc – email: e.kunc@twojetychy.pl, tel. 605 874 605

zareklamuj się!

Piasek, ul. Katowicka, dom wolno-stojący 
z pełnym wyposażeniem i umeblowa-
niem, pow. 200 m2, działka 1029 m2, 
możliwa zamiana na mieszkanie 3 poko-
jowe w Tychach, cena 899 000 zł 728 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka 
o pow. 1554 m2 z przeznaczeniem pod 
blok na 18 mieszkań, wszystkie media 
przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

ychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 2 lo-
kale obok siebie na parterze, każdy 80 m2, 
idealne na biuro/usługi/handel, czynsz za 
1 lokal 4000 zł netto + VAT 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 100 zł/m2 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 1 599 000 zł, 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa działka 
1373 m2, brak planu zagospodarowania, 
dostępne media woda, prąd i gaz, cena 200 
000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa działka 
1150 m2, wydane warunki zabudowy, 
wszystkie media przy działce cena 135 
000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec nowoczesny dom 
parterowy, dużo prywatności, przepięk-
ny ogród 999.999 zł 731-713-070 www.
ASTON.com.pl

Kobiór, dom wolnostojący ok. 220 m2, 1 
lub 2 rodzinny, do częściowego remontu, 
działka ok. 830 m2, cena 690 000 zł, 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

TTychy, lokal wielofunkcyjny do wynaję-
cia w centrum. pow. 430 m2 + 110 m2 
piwnica. cena 20.000 zł m-c, 728 713 110 
www.ASTON.com.pl

Tychy, miejsce postojowe w garażu pod-
ziemnym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, 
cena 250zł/mc 728 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy, Giełda Kwiatowa, do wynajęcia lo-
kal na parterze, idealny na handel/usługi, 
o pow. 60 m2, cena 2700 zł netto/m2 + 
VAT razem z mediami (dodatkowo tylko 
prąd) 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. R, do wynajęcia mieszkanie z 
tarasem w nowym apartamentowcu o 
pow. 31 m2, pokój z aneksem sypialnia-
nym, cena 1900 zł + media 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 38 m2, ce-na 2100 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl
Tychy, Kaskada, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 39 m2, cena 1600 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl
Tychy, do wynajęcia mieszkanie 3 pokoje 
70 m2 w apartamentowcu, z garażem 
podziemnym 3700 zł + media 519-595-
674 www.ASTON.com.pl
Tychy, mieszkanie 1 pokojowe do wynaję-
cia, os D ul. Dąbrowskiego, 27 m2, w pełni 
umeblowane, po generalnym remoncie, 
bez balkonu 1800 zł/mc, 731-713-100 
www.ASTON.com.pl
Tychy, mieszkanie 2 pokojowe do wyna-
jęcia, os Dębowe (Wilkowyje), 41 m2, 
nowe i w pełni umeblowane 2550/ m zł 
z czynszem i wodą, 731 713 100 www.
ASTON.com.pl

ZDROWIE:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepanek 
Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 664-172-
013 DOSTĘPNE BONY UPOMINKOWE Ela-
styczne Oferty Cenowe! Najtaniej i najbar-
dziej dostępnie na mieście!

TRANSPORT:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

KUPIĘ / SPRZEDAM:

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

Kupię małą kotkę rasy Pers bez rodowodu 
tel: 666 972 144

autoreklama

autoreklama

WOLNE   MIEJSCA   HANDLOWE

Targowisko Miejskie
na Starych Tychach
al. Bielska przy Browarze Tyskim

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030
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kp gks beZ preZesa!
Na początku ubiegłego tygodnia środowisko piłkarskie nie tylko w naszym mieście obiegła wiadomość, 
że w trakcie wtorkowego (23.05) posiedzenia rady nadzorczej KP GKS Tychy SA prezes spółki Leszek 
Bartnicki złożył rezygnację. Poinformował on o tym pisemnie większościowego akcjonariusza – Ty-
chy Investment Company Limited. Bartnicki, który sternikiem tyskiego klubu był przez cztery lata, 
na stanowisku pozostaje do końca miesiąca.

– Dziękuję Leszkowi za jego pracę i wkład włożony w rozwój klubu w ostatnich latach. Chcę mu rów-
nież podziękować za pracę wykonaną podczas procesu inwestycyjnego. Byliśmy zaskoczeni jego decy-
zją, którą ogłosił na posiedzeniu rady nadzorczej. Życzę mu wszystkiego najlepszego zarówno w życiu 
prywatnym jak i zawodowym – napisał w oświadczeniu klubu członek zarządu KP GKS Tychy Maxi-
milian Kothny. – Na razie zarząd będzie liczył dwóch członków (Averi Seelig i Max Kothny – przyp. 
red.), a rada nadzorcza zdecyduje, czy zostanie wybrany trzeci członek lub też nowy prezes – dodał.

Leszek Bartnicki na stanowisko prezesa zarządu KP GKS Tychy został powołany w lipcu 2019 roku. 
Głównymi zadaniami sternika tyskiego klubu był rozwój Akademii Piłkarskiej oraz ugruntowanie 
pozycji zespołu w czołówce pierwszej ligi. W sezonie 2020/2021 tyszanie byli bardzo blisko awansu 
do ekstraklasy. „Trójkolorowi” na koniec ligowych zmagań zajęli trzecie miejsce i w półfinale baraży 
przegrali z Górnikiem Łęczna.

Bardzo dobrym wynikiem zakończyła się również pucharowa kampania w 2020 roku. Na drodze 
do finału w ćwierćfinale stanęła Cracovia, która w Tychach wygrała dopiero po dogrywce.

Drużyna GKS Tychy była sukcesywnie odmładzana. Wielokrotnie na boisku pojawiało się wielu wy-
chowanków, a na ten moment w klasyfikacji Pro Junior System klub zajmuje pierwsze miejsce.

Progres zrobił również drugi zespół GKS Tychy. W ubiegłym sezonie tyszanie wygrali swoją grupę 
i dopiero w barażach o trzecią ligę przegrali z rezerwami Rakowa Częstochowa. Ponadto po raz pierw-
szy w historii klubu zespół U-17 zagrał w Centralnej Lidze Juniorów. WW ●

Choć grali u siebie, wcale nie byli 
faworytami tej potyczki; postawa 
drużyn GKS II Tychy i Decoru Bełk 
w poprzednich kolejkach kazała 
spodziewać się raczej zwycięstwa 
gości. Tymczasem podopieczni 
trenera Jarosława Zadylaka zagrali 
dobry mecz i pewnie pokonali trze-
ci w tabeli Bełk, a triumf mógł być 
jeszcze okazalszy.

Już w 5 min. tyszanie poka-
zali, że nie położą się na boisku 
i poczekają na egzekucję. Po-
danie Kacprowskiego precyzyj-
nym strzałem Biegański zamienił 
na prowadzenie GKS II. Kwa-
drans później ten sam zawod-
nik mógł po raz drugi pokonać 
bramkarza Bełku, ale ten cudem 
obronił główkę tyszanina. Wresz-
cie tuż przed końcem I połowy 
słupek uratował gości, a strzelcem 
był… oczywiście Biegański.

Zamiast hat tricka mieliśmy za-
tem tylko jednobramkowe pro-
wadzenie Trójkolorowych, które 
zresztą niedługo po zmianie stron 
prysło, gdy Semeniuk wyrów-
nał z rzutu karnego. Na szczęście 
po godzinie gry mieliśmy… dzie-
sięć minut Pawlusińskiego. Powra-
cający po kontuzji do wysokiej for-
my zawodnik w 60 i 69 min. dał 

gospodarzom dwubramkowe pro-
wadzenie, najpierw uderzając z dy-
stansu tuż przy słupku bramki Beł-
ku, a potem pokonując Kleemanna 
strzałem z pola karnego.

W końcowym kwadransie przy-
pomniał się Biegański, któremu 
na przeszkodzie do zdobycia gola 
stanęła tym razem poprzeczka. Już 
jednak kolejna groźna sytuacja ty-
szan przyniosła gola Żelazowskiego, 
który ustalił rezultat meczu na 4:1. 
Tak wysokie zwycięstwo nie ozna-
cza jednak, że mecz był jednostron-
nym widowiskiem. Piłkarze trzeciej 
drużyny tabeli także mieli swoje sy-
tuacje, ale albo na posterunku był 
Dana, albo zawodziły nieco rozre-
gulowane celowniki gości.

– Zagraliśmy dzisiaj przede 
wszystkim bardzo konsekwen-
tnie. Było kilka błędów w obro-
nie, ale z ogólnej postawy drużyny 
można być zadowolonym. Mogli-
śmy dzisiaj wygrać nawet wyżej, 
bo tych okazji do strzelenia było 
mnóstwo, ale zwycięstwo w takim 
rozmiarze też cieszy – powiedział 
po meczu portalowi klubowemu 
trener Jaroslaw Zadylak.
GKS II TYCHY – DECOR BEŁK 
4:1 (1:0). Gole: Biegański (5’), 
Pawlusiński (60’ i 69’), Żela-

zowski (79’) oraz Semeniuk (54’ 
z karnego).
GKS II TYCHY: Dana – Słanek, 
Oleksy, Żelazowski, A. Biegań-
ski, Pawlusiński, Kopczyk, Ra-
biej, Kawka, Krzak (46’ Gaża), 
Kacprowski. Żółte kartki: Żela-
zowski, Rabiej i Gaża.

W pozostałych meczach 28. ko-
lejki: Lędziny – Landek 1:0, Czaniec 
– Łękawica 1:1, Drogomyśl – Kuź-
nia 0:1, Drzewiarz – Ornontowice 
1:2, Łaziska – ROW 2:2, Podbeski-
dzie II – Unia Turza 0:1, Racibórz 
– Czechowice 2:0. WW ●

I LIGA
1. Unia Turza 28 62 65:33
2. Łaziska 28 57 56:27
3. Bełk 28 48 55:37
4. Ornontowice 28 48 49:47
5. GKS II Tychy 28 45 57:39
6. Podbeskidzie II 28 45 55:40
7. Czaniec 27 42 51:39
8. Czechowice 28 41 41:33
9. Łękawica 28 40 41:44
10. Kuźnia 28 33 38:48
11. Lędziny 28 32 39:60
12. Landek 28 32 52:41
13. ROW 27 31 41:48
14. Racibórz 28 27 40:73
15. Drogomyśl 28 24 32:58
16. Drzewiarz 28 18 21:66

Obie drużyny ligi okręgowej gra-
ły wyjazdowe mecze, więc uwa-
ga tyskich kibiców skupiła się 
na derbach w klasie A, czyli me-
czu Ogrodnika Cielmice z Sió-
demką Tychy. Ten sezon wyraź-
nie był po stronie ekipy z Cielmic, 
która wygrała zarówno spotkanie 
w rundzie jesiennej, jak i sobotni 
rewanż. Wyjątkową dyspozycją 
popisał się Radosław Szafrański, 
notując hat-tricka.

W pierwszej rundzie Ogrodnik 
pewnie pokonał rywala 3:1 i po-
dobnie było teraz, chociaż zaczęło 
się obiecująco dla Siódemki, która 
objęła prowadzenie. Jednak była 
to jedyna zdobycz zespołu, bo po-
tem do bramki trafiali już tylko 
zawodnicy Ogrodnika. I właśnie 
Szafrański doprowadził do remi-
su w 29 min, a do przerwy pod-
wyższył Dawid Bojarski.

Tuż po przerwie wynik na 3:1 
wywindował Szafrański, który 
po raz trzeci wpisał się na listę 
strzelców w 68 min. Rezultat spot-
kania ustanowił w 90 min. Dawid 
Stawicki pokonując bramkarza Sió-
demki strzałem z rzutu karnego.

OGRODNIK CIELMICE – SIÓ-
DEMKA TYCHY 5:1 (2:1).

KLASA A
1. Piast Gol 27 65 93-31
2. Ogrodnik 27 52 63-45
3. Leśnik 27 51 64-47
4. Studzionka 27 48 67-43
5. Sokół 27 47 53-39
6. Fortuna 27 42 60-53
7. Krupiński 27 40 62-56
8. Jankowice 27 40 64-69
9. Gardawice 27 39 47-54
10. Woszczyce 27 37 63-57
11. Unia 27 33 46-53
12. Siódemka 27 30 48-55
13. Stal Chełm 27 28 23-40
14. Rudołtowice 27 27 40-77
15. Kryry 27 23 44-77
16. Frydek 27 17 34-75

W lidze okręgowej oba tyskie 
zespoły przegrały wyjazdowe me-
cze. JUWe Jaroszowice uległ Re-
kordowi II Bielsko 0:1, natomiast 
OKS Zet Tychy przegrał z 0:3 
z LKS II Goczałkowice.

LIGA OKRĘGOWA
1. Rekord II 27 70 87-18

2. Międzyrzecze 27 64 104-31
3. Goczałkowice II 27 55 84-57
4. Iskra 27 46 58-44
5. Rotuz 27 44 66-58
6. Bestwina 27 38 38-43
7. OKS Zet 27 37 45-55
8. Czarni 27 37 58-69
9. Wilkowice 26 37 51-43
10. Pasjonat 27 34 61-59
11. JUWe Tychy 27 33 55-55
12. Stal 27 33 50-52
13. Łąka 27 29 37-66
14. Studzienice 27 23 36-79
15. Bojszowy 27 19 31-79
16. Wisła Wielka 26 12 28-81

KLASA B. Czułowianka Tychy nie 
grała w tej kolejce klasy B z UKS 
Warszowice, bo mecz został od-
wołany na prośbę gości z powo-
du problemów kadrowych. Tak 
więc tyszanie otrzymali walkowe-
ra. Z kolei rezerwy JUWe zagra-
ją wyjazdowy mecz z rezerwami 
Wisły Wielkiej 8 czerwca.
W III LIGA KOBIET: LKS Goczał-
kowice – GKS Polonia Tychy 4:0. 
GKS zajmuje 6. miejsce – 18 pkt. 
Prowadzi rezerwa Czarnych Sos-
nowiec – 51 pkt. LS ●

W minioną sobotę w hali spor-
towej przy al. Piłsudskiego od-
były się XXVIII Mistrzostwa 
Polski Oyama PFK w Kata. 
Na starcie pojawiło się 207 ka-

rateków z 23 klubów z całej Pol-
ski, w tym liczna reprezentacja 
Tyskiego Klubu Karate, prowa-
dzonego przez sensei Danutę 
Fydę-Granek.

Przez kilka ładnych godzin 
mieliśmy okazję podziwiać wspa-
niałe pokazy adeptów i mistrzów 
wschodnich sztuk walki i trzymać 
kciuki za naszych reprezentantów, 
z których wielu stanęło ostatecz-
nie na podium zawodów. Warto 
podkreślić także wzorową organi-
zację imprezy, o czym mówił m.in. 
prezes Polskiej Federacji Oyama 
Karate hanshi Jan Dyduch.

Z zawodników Tyskiego Klubu 
Karate tytuły mistrzowskie zdoby-
li: w konkurencji kata – Gabriel 
Biernacki i Oliwier Panek-Sroka; 
w konkurencji kata z bronią – Ga-
briel Biernacki, Michalina Domi-
der i Natalia Duda oraz w kon-
kurencji kata drużynowe – zespół 
w składzie: Michalina Domider, 
Beata Bentlejewska, Bartosz Ko-
ciołek.

Ze srebrnymi medalami wróci-
li z imprezy: w konkurencji kata 
– Wiktoria Wawrzko, Bartosz 
Kociołek, Maksymilian Bierna-
cki i Natalia Duda; w konkuren-
cji kata z bronią – Beata Ben-
tlejewska i Paula Kozak. Z kolei 
na trzecim stopniu podium stanę-
li: w konkurencji kata – Michalina 
Domider, Weronika Drapińska, 
Kacper Meroń i Maja Ciencia-
ła; w konkurencji kata z bronią – 
Maksymilian Biernacki i Bartosz 
Kociołek oraz w kata drużynowe 
– zespół w składzie: Natalia Duda, 
Maksymilian Biernacki i Gabrio-
el Biernacki.

Mistrzostwa Polski Oyama PFK 
w kata odbyły się pod honoro-
wym patronatem prezydenta Ty-
chów Andrzeja Dziuby i patrona-
tem medialnym „Twoich Tychów” 
i portalu tychy.pl. WW ●

Bez goli i bez większych emocji 
zakończyło się spotkanie przed-
ostatniej kolejki I ligi, w którym 
zespół GKS Tychy meczem ze Sta-
lą Rzeszów żegnał się z tyskimi ki-
bicami na Stadionie Miejskim.

Widownia cieszyła się krótko 
w 74 min. gdy Antonio Domingu-
ez podał na prawą stronę do Kac-
pra Skibickiego, ten wycofał piłkę 
przed pole karne do wbiegające-
go Mateusza Czyżyckiego, któ-
ry precyzyjnym strzałem poko-
nał bramkarza Stali. Po analizie 
VAR arbiter główny anulował jed-

nak trafienie ze względu na pozy-
cję spaloną Skibickiego.

Wcześniej więcej okazji do roz-
strzygnięcia meczu na swoją ko-
rzyść mieli goście. Już w 6 min. 
Michalik fatalnie skiksował i nie 
trafił do pustej bramki, potem 
szanse na gola marnowali m.in. 
Małecki, Prokić i ponownie Mi-
chalik – zawsze jednak posyłali 
piłkę obok bramki lub dobrze in-
terweniował Adrian Odyjewski.
GKS TYCHY – STAL RZESZÓW 0:0.
GKS TYCHY: Odyjewski – Woł-
kowicz, Tecław, Buchta, Machow-

ski – Mikita (90’ Kozina), Żytek, 
Czyżycki, Radecki, Dzięgielewski 
(71’ Dominguez) – Rumin (64’ 
Skibicki).

W pozostałych spotkaniach 
33. kolejki: Chrobry – Łęcz-
na 1:1, Katowice – Ruch 2:1, 
Odra – Chojniczanka 1:1, Arka 
– ŁKS 1:1, Resovia – Termali-
ca 1:2, Sandecja – Podbeskidzie 
0:3, Wisła – Zagłębie 1:2. Mecz 
Skra – Puszcza został rozegrany 
w poniedziałek, już po zamknię-
ciu tego numeru do druku.
WW ●

W niższych ligach.

ogrodnik górą w derbach

Rezerwy pewnie pokonały trzecią siłę ligi.

mogło być wyżej
Udane mistrzostwa Polski karateków w Tychach.

ponad dwieście kimon
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Najlepsze dziewczynki w kategorii dzieci. Na trzecim stopniu 
podium Maja Cienciała z Tyskiego Klubu Karate.
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Po nudnym meczu bezbramkowy remis GKS Tychy.

Var Zepsuł pożegnanie
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INFORMATOR KIBICA

PIŁKA NOŻNA. I liga: 3.06 Ruch Chorzów – GKS Tychy (godz. 17.30); IV liga: 3.06 GKS II Ty-
chy – MKS Lędziny (11); liga okręgowa: 3.06 JUWe Jaroszowice – Pasjonat (15), 3.06 OKS Zet 
Tychy – Wisła Wielka (17); klasa A: 3.06 Piast Gol – Ogrodnik Cielmice (11), 4.06 Siódemka 
Tychy – Krupiński Suszec (16); klasa B: 4.06 JUWe II Jaroszowice – Nadwiślan Góra (15), 4.06 
Wisła Mała – Czułowianka Tychy (17); III liga kobiet: 4.06 GKS Polonia – Unia Opole (15).
FUTBOL AMERYKAŃSKI. PFL: 3.06 Tychy Falcons – Warsaw Mets (13).
TYSKA SPARTAKIADA SENIORÓW. 3.06 Arena Lekkoatletyczna (wielobój). Start o godz. 9.
SIATKÓWKA PLAŻOWA. 3.06 I turniej Letniego Grand Prix Tychów, zapisy – godz. 9, 
start o godz. 9.30.
LEKKA ATLETYKA. 4.06 Impreza dla dzieci i dorosłych – Biegamy razem. Start godz. 11, 
dorośli – godz. 11.50. LS ●

Tyska zawodniczka Laura Cho-
ma, specjalizująca się w wyści-
gach MTB wystartowała w dwóch 
zawodach pucharowych – Pucha-
rze Świata w Novym Mesto i Pu-
charze Polski w Jeleniej Górze.

– Junior Series w Novym Me-
scie nie było dla mnie w tym roku 
udane, na pewno liczyłam na wię-
cej – stwierdziła Laura Choma. – 
Dałam z siebie absolutnie wszyst-
ko, jednak efektem osłabionego 
organizmu był krwotok z nosa, 
trwający przez większość wyści-

gu. Mimo wszystko, był to dla 
mnie bardzo waleczny wyścig, 
super czułam się na odcinkach 
technicznych. Nie zrezygnowa-
łam a jazdy, ale sam wynik był 
sporo poniżej oczekiwań.

W II Pucharze Polski w Jele-
niej Górze obyło się bez podob-
nych problemów, a czwarte miej-
sce dowiodło, że zawodniczka jest 
w dobrej formie. Po dwóch edy-
cjach Pucharu Polski Laura na-
dal prowadzi w klasyfikacji gene-
ralnej. LS ●

W Opolu rozegrane zostały Mi-
strzostwa Opolszczyzny w kajakar-
stwie oraz Memoriał B. Wachala 
w których bardzo dobrze spisa-
ła się ekipa Miejskiego Ośrodka 
Sportu Młodzieżowego w Ty-
chach, przywożąc 14 medali.

Podopieczni Sylwii, Magdy 
i Marka Stannych wywalczyli pięć 
złotych, osiem srebrnych medali 
i jeden brązowy. Plasowali się tak-
że na czołowych miejscach. 

W Opolu na najwyższym po-
dium stanęli: Michał Solecki (ka-
jak polo dzieci 400 m), Borys 
Boba (K-1 młodzików 1 km), 
Wojciech Mielnik (K-1 juniorów 
1 km i K-1 juniorów 200 m), Ka-
rol Szczepanek-Wojciech Mielnik 
(K-2 juniorów i juniorów młod-
szych 200 m), a tytuły wicemi-
strzów zdobyli: Borys Boba (K-1 
młodzików 200 m), dwa meda-

le – Oliwia Goj (K-1 młodziczek 
1 km i K-1 młodziczek 200 m) 
oraz dwa medale debiutującej 
w zawodach kajakowych Moniki 
Wójcik (K-1 juniorek 1 km i K-1 
juniorek 200 m), dwa medale – 
Karol Szczepanek (K-1 juniorów 
1 km i K-1 juniorów 200 m). 

Tuż za podium uplasowali się: 
dwukrotnie Bartosz Tarasiewicz 
(K-1 juniorów młodszych 1 km 
i K-1 juniorów młodszych 200 m), 
dwukrotnie Mateusz Literacki 
(K-1 juniorów 1 km i K-1 junio-
rów 200 m), dwukrotnie Tomasz 
Podlawski (K-1 młodzików 1 km 
i K-1 młodzików 200 m), Bartosz 
Tarasiewicz-Maciej Zellner (K-2 
juniorów i juniorów młodszych 
200 m).

Następnie tyszanie wystartowali 
w Memoriale im. Bogusława Wa-
chala – wyścigu na dystansie 80 m. 

Podczas zawodów srebrny medal 
oraz puchar wywalczył Wojciech 
Mielnik, piąte lokaty zajęli Karol 
Szczepanek i Oliwa Goj. Odbyły 
się także wyścigi rodzinne na ka-
jakach turystycznych na dystan-
sie 200m. Ekipa z Tychów wy-
walczyła dwa medale (zawodnik 
i osoba towarzysząca) – po srebr-
ne krążki sięgnęli: Bartosz Tarasie-
wicz i Paweł Tarasiewicz, a brązo-
we – Wojciech Mielnik i Barbara 
Boba. Na piątym miejscu zakoń-
czyli zawody Borys Boba i Mar-
cin Boba.

Sekcja kajakowa MOSiR za-
prasza wszystkich chętnych 
do treningów na przystań kaja-
kową w Paprocanach. Wstępne 
szkolenie – we wtorki i czwartki 
od godz. 16. Kierownikiem sekcji 
i trenerem jest Marek Stanny, tre-
nerem Magda Stanny. LS ●

Znakomicie spisali się pływacy 
Sportowej Szkoły Podstawowej 
nr 19 podczas Mistrzostw Śląska 
Młodzików 13-letnich. W zawo-
dach, w których wystartowało 
222 zawodników z 34 klubów, 
podopieczni Aleksandry Radek 
i Justyny Andrzejewskiej wywal-
czyli mistrzostwo Śląska w klasy-
fikacji drużynowej.

Wygrana nie przyszła tysza-
nom łatwo, bo musieli stoczyć 
zaciętą rywalizację z ekipą z Dą-
browy Górniczej. Ostatecznie jed-
nak przechylili szalę zwycięstwa 
na swoją stronę. Tyska sztafeta 
4x100 m stylem dowolnym pły-
nąca w składzie: Antoni Otlewski, 
Kacper Mol, Mikołaj Kosowski 
i Paweł Fąfara stanęła na najwyż-
szym stopniu podium, a sztafe-
ta 4x100 m stylem zmiennym 
w składzie: Olaf Składan, Mol, Fa-
fara i Kosowski wywalczyła tytuł 
wicemistrzów Śląska.

Z medalem wróciła również 
ekipa dziewcząt. Sztafeta 4x100m 
stylem zmiennym: Milena Bro-
żek, Amelia Kapica, Karolina Ol-
szewska i Nikola Szczepanek sięg-
nęła po brązowy medal.

W rywalizacji indywidualnej 
delfinista Paweł Fąfara zdobył 
dwa brązowe medale w konku-
rencjach 50 m i 100 m stylem mo-
tylkowym. Najbliżej podium zna-
leźli się: Milena Brożek na 100 m 
st. grzbietowym była 5., na 200m 
st. grzbietowym – 6, Karolina Ol-
szewska na 100 m st. zmiennym 
– 4., na 200 m st. zmiennym – 6. 
Na innych dystansach zawodnicy 
zawodniczki i zawodnicy ci zaj-
mowali dalsze lokaty.

Indywidualnie w zawodach 
startowali także na kilku indy-
widualnych dystansach: Natalia 
Kajdewicz, Paweł Fąfara, Mate-

usz Kochan, Mikołaj Kosowski, 
Kacper Mol, Józef Pyrsz, Olaf 
Składan. 
LS ●

W Przemyślu odbyła się ceremo-
nia pogrzebowa kapitana Henry-
ka Jaskuły – pierwszego Polaka 
i trzeciego żeglarza w historii, 
który samotnie, bez zawijania 
do portów, okrążył Ziemię. Do-
konał tego na jachcie Dar Prze-
myśla.

H. Jaskuła zmarł w 2020 roku, 
jednak na mocy wcześniejszej 
decyzji, po śmierci przekazał 
swoje ciało nauce. Jego prochy 
spoczęły teraz w rodzinnym gro-
bie w Przemyślu. Podczas uro-
czystości pogrzebowych war-
tę honorową pełnili żaglarze 
z Fundacji Żeglarskiej Dar Ślą-
ska w Tychach. Na pamiątkę 
rejsu kapitana, 12.06 w Papro-
canach odbędą się regaty orga-
nizowane przez tyską Fundację 
i SW Szkwał (w kat. jachtów ka-
binowych i open). Zapisy o godz. 
11, start o godz. 12.30.

– Dwa dni wcześniej, 10.06 od-
będzie się pasowanie komando-

rów naszej fundacji, a także po-
wołamy Komitet Społeczny ds. 
Budowy Muzeum Historii Że-
glarstwa w Darłowie. Jerzy Bie-
rówka przekaże nam na pamiątkę 

fragment poszycia Daru Przemy-
śla, którym płynął Henryk Jasku-
ła – powiedział komandor Jerzy 
Oberski, prezes Fundacji Dar Ślą-
ska. LS ●

MOSiR zaprasza.

letnie 
grand prix
Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji oraz Tyski Klub Siatkarski 
zapraszają do udziału w Letnim 
Grand Prix. Turnieje rozgrywa-
ne będą na boiskach do siatkówki 
plażowej – obiekt MOSiR przy ul. 
Brzozowej 2.

Zawody eliminacyjne odbędą się 
w następujących terminach: 3.06, 
10.06, 17.06 – od godz. 9.30, a tur-
niej finałowy – 24.06 (9.30). Zgło-
szenia do trzech turniejów elimina-
cyjnych przyjmowane będą w dniu 
zawodów w godzinach 9-9.30.

W zawodach mogą brać udział 
mężczyźni i kobiety bez wzglę-
du na wiek i miejsce zamieszka-
nia – są to zawody dla amatorów 
i zrzeszonych w PZPS. Zawod-
nicy tworzący zespół będą zdo-
bywali punkty rankingowe indy-
widualnie, a zatem dopuszcza się 
dowolność w kompletowaniu ze-
społu na kolejne turnieje. LS ●

Warta honorowa tyskich żeglarzy podczas ceremonii pogrzebowej kpt. Henryka Jaskuły.

pamięci kapitana

Ewa Mann-Witańska i Jerzy Oberski z tyskiej Fundacji Dar Śląska pełnili 
wartę honorową na ceremonii pogrzebowej kpt. Henryka Jaskuły.
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W klasykacji drużynowej pływacy z Tychów wywalczyli mistrzostwo Śląska.

mistrZowie Z ssp 19

Pływacy MSOM Tychy z trenerkami Aleksandrą 
Radek i Justyną Andrzejewską.
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O mistrzostwo Opolszczyzny i w zawodach memoriałowych.

udane regaty kajakarZy

Czwarta lokata w PP w Jeleniej Górze.

walecZna laura

Laura Choma na trasie wyścigu Junior Series w Novym Mescie.
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Ekipa MOSM Tychy na podium Mistrzostw Opolszczyzny z trenerem Markiem Stannym (pierwszy z prawej).
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Tyska Galeria Sportu.

wiecZorny 
spacer
W najbliższą sobotę, 3 czerwca o 
godz. 20. rozpocznie się kolejny 
wieczorny spacer po Stadionie 
Miejskim i wystawie stałej Ty-
skiej Galerii Sportu.

Zbiórka przed wejściem głów-
nym na stadion od ul. Baziowej. 
Wstęp wolny. LS ●

15|30 MAJA 2023www.tychy.pl sport TWOJE TYCHY



Zaadoptuj mnie  

W TYM MIEJSCU, 
WE WSPÓŁPRACY 
Z WOLONTARIUSZAMI 
TYSKIEGO SCHRONISKA 
DLA ZWIERZĄT 
PREZENTUJEMY 
CZWORONOGI, KTÓRE 
CZEKAJĄ NA SWOICH 
NOWYCH WŁAŚCICIELI. 
SPÓJRZCIE NA NICH 
CIEPŁO I OTWÓRZCIE 
SWOJE SERCA I DOMY.

Gdyby trzeba było znaleźć 
w schronisku najbardziej gadat-
liwego kota to na pewno byłby 
to Kleks! To sympatyczny i kon-
taktowy kocurek.

Ten 4-letni kawaler bardzo 
lubi przytulać się do człowie-
ka i potrzebuje jego obecności. 
Uspakaja się dzięki temu i dni 
spędzone w schronisku są dla 
niego trochę mniej smutne. Nie 
znaczy to jednak, że nie lubi się 
bawić! Zabawy z wędką to je-
den ze sposobów Kleksa na spę-
dzenie czasu, gdy czeka na nowy 
dom.

Kleks najlepiej odnalazłby się 
w domu, gdzie będzie jedyna-
kiem. Kotek potrafi być napraw-
dę dobrym przyjacielem. Chcesz 
sprawdzić? RM ●

kleks

RM
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horoskop

Hasło z krzyżówki z nr 809: 
GDZIE NA WAKACJE.

SUDOKU – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

BLIŹNIĘTA 22.V-20.VI
Tydzień spędzisz na poznawaniu ciekawych ludzi 
i odkrywaniu obiecujących perspektyw. Księżyc 
nad Tobą załagodzi wszelkie kon�ikty.

RAK 21.VI-22.VII
Gwiazdy Ci sprzyjają! Doskonały czas na nowe 
wyzwania. Będziesz emanować mądrością 
i elokwencją. 

LEW 23.VII-22.VIII
Nadchodzą pozytywne zmiany w Twoim życiu. 
Dopisze Ci kondycja i dobre samopoczucie. 
W pracy nie będzie czasu na marudzenie.

PANNA 23.VIII-22.IX
Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby zrealizować 
teraz jedno z marzeń. Nie odpuszczaj sobie diety 
i dyscypliny. Dobry moment na zmiany w życiu 
osobistym.

WAGA 23.IX-23.X
Najbliżsi dostarczą Ci tylu wrażeń, że nie zechcesz 
szukać dodatkowych poza domem. Trzymaj nerwy 
na wodzy i dbaj o zdrowie.

SKORPION 24.X-21.XI
To nie czas na �irty i miłostki. Lepiej zajmij się 
pracą, a już wkrótce będziesz mógł odcinać kupony 
i cieszysz się przypływem gotówki.

STRZELEC 22.XI-21.XII
Księżyc doda Ci energii do działania. Rusz się 
do przodu. Nic w życiu nie przychodzi lekko 
i przyjemnie. W sprawach uczuciowych sporo 
zamieszania.!

KOZIOROŻEC 22.XII-19.I
Wypełnij kupon totolotka, pieniądze na horyzoncie. 
Masz teraz szczęście do gier losowych. W domu 
spokój, o jakim marzyłeś od dawna.

WODNIK 20.I-18.II
Gwiazdy napełnią Twoje serce ciepłymi uczuciami 
do wszystkich ludzi. Zadbasz teraz o stare relacje, 
a może nawiążesz nowe przyjaźnie.

RYBY 19.II-20.III
Możesz teraz liczyć na romantyczny gest ze strony 
partnera. Słuchaj intuicji, ona wskaże Ci drogę. 
W pracy uzbrój się w cierpliwość.

BARAN 21.III-20.IV
Bez problemów pokonasz wszelkie przeszkody, 
a Twoje konto zasili niezły przypływ gotówki. 
Uważaj na Lwa, zadzwoń do Skorpiona.

BYK 21.IV-21.V
Możesz teraz sobie pozwolić na �irtowanie. 
Dostrzeżesz nagle, że wokół Ciebie jest wiele 
atrakcyjnych osób. Niech nie zabraknie Ci odwagi.
 WRÓŻKA ADRASTEJA TEL. 692 893 871

reklama

CO WIEMY O KOCIE:

IMIĘ: Kleks
WIEK: ok. 4 lat
NR EWIDENCYJNY: 3093
STERYLIZACJA/
KASTRACJA: tak
STATUS: gotowy do adopcji
OBECNIE PRZEBYWA: 
w Miejskim Schronisku dla 
Zwierząt w Tychach
TELEFON W SPRAWIE 
ADOPCJI: 605 897 607
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